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Otin vastaan Maasotakoulun apulais-
johtajan ja samalla rakuunakomen-
tajan tehtävät 1.10.2014. Edeltäjä-
ni everstiluutnantti Arto Hokkanen 

 siirtyi Maavoimien Esikuntaan 1.9.2014. Suori-
timme perehtymiseni tehtäviini elokuun aikana 
ja välitänkin Artolle suuret kiitokset perehdyttä-
misestäni rakuunoiden toimintaan ja rakuuna-
perinteisiin. Luonnollisesti pääpaino perehdy-
tyksessä oli kuitenkin Maasotakoulua koskevat 
uudistukset osana Puolustusvoimien uudistusta 
vuodesta 2015 alkaen.

Olen nyt aloittanut tutustumiseni Rakuunaes-
kadroonan ja Rakuunasoittokunnan toimin-
taan. Ensivaikutelma on ollut erittäin hyvä. 
Päällimmäiseksi nousee tällä hetkellä positiivi-
nen  tekemisen ilmapiiri, joka on oikea lähtökoh-
ta onnistuneelle toiminnalle ja ennen kaikkea 
 uudistuksen toteuttamiselle.

Rakuunaeskadroonan viimeisimmässä arvios-
sa varusmiehet ovat antaneet asteikolla 1 – 5 
 palautteeksi armeija-ajastaan 4,0. Arvio henki-
lökunnasta, kokelaista ja ryhmänjohtajista sekä 
maanpuolustustahto ja ryhmän kiinteys olivat 
samaa luokkaa. Perusteet koulutukselle ja sen 
kehittämiselle ovat erinomaiset. Hyvästä palaut-
teesta armeija-ajasta kuuluu kiitos myös erittäin 
aktiivisille yhteistyötahoille.

Rakuunaeskadroonassa koulutettavat rakuu-
nat ovat tärkeä osa Maasotakoulun toimintaa 
nyt ja tulevaisuudessa. Rakuunaeskadroona siir-
tyy vuoden vaihteessa Reserviupseerikoulun 

alaiseksi joukoksi samalla, kun Reserviupseeri-
koulu siirtyy Maasotakoulun alaiseksi joukoksi. 
 Eskadroona pysyy toistaiseksi Lappeenrannassa. 
Siirto Haminaan toteutunee vuonna 2018. Yh-
teistyö koulutuksen järjestelyissä tulevan Maa-
sotakoulun varusmiesyksiköiden välillä vahvis-
tuu uudistuksen myötä.

Rakuunasoittokunta on toiminut 1.1.2014 
 lähtien Puolustusvoimien uudistuksen mukai-
sessa laajennetussa kokoonpanossa. Soittokunta 
on toiminut tärkeimmissä tapahtumissa koossa 
ja muuten kahdessa osastossa, mikä on mah-
dollistanut soittotapahtumien lisäämisen ja soit-
toalueen laajenemisen. Soittotapahtumia tulee 
olemaan vuonna 2014 noin 165. Soittokunnan 
uusien tilojen rakentaminen on aloitettu Lei-
rin alueella ja muutto uusiin tiloihin tapahtunee 
ensi vuoden kuluessa, mahdollisesti jo kesän ai-
kana.

Maasotakoulun rakuunat tuottavat suoritusky-
kyä nyt ja tulevaisuudessa Isänmaalle. Hakkaa 
Päälle!

Lumisia hankia ja joulun tunnelmaa odotta-
en toivotan teille ja teidän läheisille Rauhallista 
Joulua ja Onnellista Uutta Vuotta 2015!

Everstiluutnantti Mikko Viitala
Rakuunakomentaja

Maasotakoulun 
rakuunat 
Puolustusvoimien 
uudistuksessa
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Huhtikuussa 1889 Venäjän Tsaari ja Suo-
men Suurruhtinas Aleksanteri III antoi 
armollisen julistuksen suomalaisen rat-
suväen perustamisesta. Samana kesä-

nä juhannuksen alla perustettiin Suomen Rakuuna-
rykmentti, minkä sijoituspaikaksi tuli Lappeenranta. 
Varuskunnan rakennustyöt aloitettiin välittömäs-
ti perustamisen jälkeen. Useiden vuosien rakenta-
misurakan jälkeen varuskunta valmistui lopullisesti 
vuonna 1893. Myös koulutuksessa oli saavutettu hy-
viä tuloksia. Rykmentti oli kasvanut kolmessa vuo-
dessa täyteen rauhanajan vahvuuteen, mikä käsitti 
kuusi eskadroonaan. Rykmentissä palveli yhteensä 
37 upseeria ja 811 aliupseeria ja rakuunaa. Hevosia 
rykmentin vahvuuteen kaikkiaan kuului 667.

Suomen Rakuunarykmentin perustamisesta voidaan 
katsoa alkaneen Lappeenrannan historian rakuu-
noiden kaupunkina. Vuonna 1921 rakuunoiden his-
toria Lappeenrannassa sai jatkoa, kun Uudenmaan 
Rakuunarykmentti osana Ratsuväkiprikaatia aset-
tui varuskuntaan. Tätä kunniakasta joukkoa edus-
taa nykyisin Maasotakoulun Rakuunaeskadroona ja 
Rakuunasoittokunta. Nykyisin ovat monet Suomen 
Rakuunarykmentille rakennetut rakennukset edel-
leen käytössä. Tuolloin 1880-luvun lopun mittapuul-
la mitattuna varuskunta kasarmeineen ja talleineen 
edusti modernia huippusuunnittelua, -tekniikka 
ja -osaamista. Tämä osoittaa sen ajatuksen todek-
si, että vahvalle perustalle hyvin rakennettu pysyy 
vuosikymmenestä toiseen, jopa satoja vuosia. Oli-
si kerrassaan toivottavaa, että me nykyisin asioihin 
vaikuttamaan pääsevät ottaisimme oppia tältä osin 
menneestä. 

On tärkeää huomioida muuttuvan maailman mu-
kanaan tuomia asioita ja hyödyntää niitä oman toi-

minnan kehittämisessä ja uudistamisessa. Suomalai-
sen ratsuväen osalta elämme juuri nyt tämänlaisen 
tilanteen edessä. Puolustusvoimauudistukseen liit-
tyen vuoden 2015 alussa saavat ratsuväkiperinteen 
vaalijat kantosatuloihinsa painavan lastin vastuu-
ta perinteisiin liittyen. Taakan keventämiseksi tar-
vitaan yhteistyötä eri toimijoiden välillä. Myös jos-
takin on voitava tarvittaessa luopua suuremman 
yhteisen päämäärän saavuttamiseksi.

Yhteistyö muiden ratsuväkiperinteen vaalijoiden 
kanssa huomioidaan Rakuunakilta ry:n  tulevassa 
toiminnassa entistä paremmin. Monia yhteistyön 
muotoja on jo nyt toteutettu ja osa on parhaillaan 
toteutumassa. Yhteistyössä ja suurissa kokonaisuuk-
sissa on voimaa mutta tämän ei saa johtaa siihen, 
että erilliset yksittäiset toimijat sulautuvat lopuk-
si yhdeksi kokonaisuudeksi. Liian suuret kokonai-
suudet ratsuväenperinteitä vaalivassa hyvin hetero-
geenisessa joukossa eivät tule johtamaan toivottuun 
lopputulokseen. Työn tulee kuitenkin jatkua perin-
teiden vaalimisen parissa myös tulevaisuudessa. Se 
on meidän kaikkien yhteinen intressi.

Vauhdikas ja tapahtumarikas viideskymmeneskol-
mas toimintavuosi on päättymässä. Nyt on kiitos-
ten aika! Haluan kiittää lämpimästi Maasotakoulua, 
Lappeenrannan kaupunkia ja Sotilaskotiyhdistys-
tä sekä kaikki muita tukijoitamme ja sidosryhmiä 
Rakuunakilta ry:n teiltä saamasta tuesta. Toivotan 
mitä parhainta joulun odotusta sekä alati jatkuvaa 
menestystä tulevalle vuodelle 2015.

Hakkaa Päälle!

Kristian Värri
Rakuunakilta ry:n puheenjohtaja

Suomen 
Rakuunarykmentin 
perustamisesta  
125 vuotta
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Rakuunakomentajuus 
vaihtui
Rakuunakomentaja Everstiluutnant-
ti Arto Hokkanen toimi tehtäväs-
sä 1.1.2013 alkaen. Hokkanen siir-
tyi 1.9.2014 Maavoimien esikuntaan 
henkilöstöosaston apulaisosastopääl-
liköksi. Hän luovutti Rakuunakomen-
tajan tehtävät everstiluutnantti Mik-
ko Viitalalle joka aloitti tehtävässä 
1.10.2014.

Läksiäiskahvitilaisuus 
Everstiluutnantti Hokkasen läksi-
äiskahvitilaisuus pidettiin 26.8.2014 
Adolf Ehrnroothin kabinetissa. Paikal-
le oli saapunut runsas joukko vierai-
ta muistamaan lähtevää Rakuunako-
mentajaa. Tunnelma kabinetissa oli 
vapautunut ja leppoisa.  

Rakuunakomentajan kuvan 
paljastustilaisuus 
Maasotakoulun apulaisjohtajan huo-
neessa pidettiin 17.10.2014 eversti-
luutnantti Arto Hokkasen kuvan pal-

Everstiluutnantti Arto Hokkasen kuvan paljastustilaisuus 17.10.2014. Kuvassa vasemmalta lukien yliluutnantti Vesa Tirkko-
nen, musiikkimajuri Riku Huhtasalo, eversti Kimmo Lehto, everstiluutnantti Arto Hokkanen, everstiluutnantti Mikko Viitala, 
everstiluutnantti Sami-Antti Takamaa, majuri Juhani Helin, ratsumestari Kristian Värri ja ratsumestari Ilkka Viisteensaari. 

Rakuunakomentajuudella yli 90 
vuoden jatkumo Lappeenrannassa

n TeksTi: krisTian Värri  •  kuVaT: PuolusTusVoimaT / ansa rääTäri

Rakuunakilta ry:n kunniapuheenjoh-
taja Lalli Partinen luovutti Rakuuna-
killan puukon everstiluutnantti Arto 
Hokkaselle. 

jastustilaisuus. Huoneen seinällä on 
kuvattuna kaikki Uudenmaan Ra-
kuunoiden komentajat Ahrenbergis-
tä Hokkaseen. Vanhemmat komenta-
jien kuvat ovat öljyvärimaalauksia ja 
vuodesta 1990 alkaen kuvat ovat va-
lokuvia.

Muutoksia 
vuodenvaihteessa
Eversti Petteri Rokka aloittaa Maaso-
takoulun apulaisjohtajana 1.1.2015 ja 
hoitaa myös Rakuunakomentajan teh-
tävää. Hän on toiminut Rakuunako-
mentajana aikaisemmin 2007 - 2009, 
joten tehtävä on hänelle varmasti en-
tuudestaan tuttu. Everstiluutnant-
ti Viitala aloittaa Maasotakoulun esi-
kuntapäällikkönä 1.1.2015 alkaen. H einäkuussa Rakuunaes-

kadroona otti vastaan 
jälleen uuden saapumi-
serän. Noin 150 alokkaan 

vahvuisen saapumiserän 2/14 perus-
koulutuskausi oli siinä mielessä poik-
keuksellinen, että koulutushaarava-
linnat tehtiin nyt ensimmäistä kertaa 
yhteistoiminnassa RUK:n yksiköiden 
kanssa. Samoin peruskoulutuskauden 
ampumaharjoitus, joka tähän saak-
ka on järjestetty yhteistoiminnassa 
Utin Jääkärirykmentin Tukikomppani-
an kanssa, oli viimeinen tällä tapaa 
järjestetty ampumaharjoitus.  Näillä 
muutoksilla ennakoitiin 1.1.2015 ta-
pahtuvaa organisaatiomuutosta, jos-
sa Reserviupseerikoulu liitetään Maa-
sotakouluun yhdeksi joukkoyksiköksi 
ja Rakuunaeskadroona puolestaan yh-
deksi Reserviupseerikoulun perusyk-
siköksi. Eskadroonan fyysinen sijainti 
säilyy kuitenkin Lappeenrannassa vie-
lä joitakin vuosia.  

Eskadroonan syksy on kulu-
nut pääasiassa harjoitusten merkeis-
sä. Peruskoulutuskauden lopussa ja 
erikoiskoulutuskauden alkaessa Ra-

kuunaeskadroona järjesti sotilaspolii-
sien miehistökurssin, mikä mahdol-
listi vartiovastuun vaihtamisen kesän 
saapumiserästä muodostetun sotilas-
poliisijoukkueen kannettavaksi. Van-
hempi sotilaspoliisijoukkue puoles-
taan osallistui ennen kotiutumistaan 
Maasotakoulun Taipalsaaren ampuma-
kenttäalueella johtamaan Itä-Suomen 
sotilaspoliisien ampuma- ja taisteluhar-
joitukseen, jossa joukkueen koulutus-
taso mitattiin ennen kotiutumista. Ra-
kuunat hoitivat tehtävänsä kunnialla, 
vaikka parhaiten mittauksissa menes-
tyikin tällä kertaa Uudenmaan Prikaa-
ti. Samoin Eskadroonan muodostama 
komentojoukkue sai runsaasti positii-
vista palautetta toiminnastaan, tästä 
suuri kiitos kuuluu eittämättä vääpeli 
Tommi Mänttärille, joka on koulutta-
nut kyseisestä joukkueesta tehtävänsä 
osaavan ja toimivan kokonaisuuden. 

Tällä hetkellä Rakuunaeskadroonan 
huomio on jo tulevissa koitoksissa. Yk-
sikön oma ampumaharjoitus toteute-
taan marraskuun puolivälin paikkeilla, 
ja tuossa harjoituksessa rakuunoiden 
taidot punnitaan paitsi taisteluammun-
noissa, myös perinteisessä Husaarikil-
pailussa. Samoin yksikkö osallistuu 
osillaan Itä-Suomen alueen yhtymä-
harjoitukseen. 

Alussa mainitun organisaatio-
muutoksen myötä on monilla herän-
nyt aiheellinen huoli siitä, miten käy 
Uudenmaan Rakuunoiden värien ja 
perinteiden? Kuten todettua, yksikkö 
säilyy Lappeenrannassa vielä kuluvan 
vuosikymmenen loppupuolelle saak-
ka, ja kantaa ainakin toistaiseksi perin-
teisiä rakuunoiden värejä ja tunnuksia 
ylpeydellä. Ja käypä ulkoisten tunnus-
ten organisaatiomuutoksen pyörteissä 
kuinka tahansa, säilyy yksiköllä aina 
sen pitkän historian velvoittamat pe-
rinteet ja vielä niitäkin tärkeämpänä 
sen henki - rakuunahenki. 

Hakkaa Päälle!

Rakuunaeskadroonassa 
säilyy jatkossakin aito 
rakuunahenki

Maasotakoulun Rakuunaeskad-

roona, myös Lippueskadroo-

nana tunnettu, jatkaa edelleen 

 Etelä-Karjalan ja lähiympäristön 

asevelvollisten kouluttamista. 

Rakuunaeskadroona kouluttaa 

sodan ajan joukkoihin sotilaspo-

liiseja, viestimiehiä, taistelulä-

hettejä, lääkintämiehiä ja sotilas-

kuljettajia. 

n TeksTi: kaPTeeni / raTsumesTari ilkka ViisTeensaari 
rakuunaeskadroonan Päällikkö

Rakuunaeskadroonan 1/14 saa-
pumiserän 6.2.2014 pidetyssä va-
latilaisuudessa valakaavan luki-
jana toimi kansanedustaja Anneli 
Kiljunen.

Rakuunaeskadroonan 255 vuorokaut-
ta palvelleiden varusmiesten kotiutus-
juhla järjestettiin Rakuunamäen Soti-
laskodissa 16.9.2014. Kotiutusjuhlaan 
oli kutsuttu perinteiseen tapaan Ra-
kuunaeskadroonan eri sidosryhmiä. 
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R akuunakilta ry:n vuosiko-
kous pidettiin 22.3.2014 
Helsingissä. Järjestelyvas-
tuu oli itseoikeutetusti Hel-

singin Eskadroonalla. Kokouspaikkana 
toiminut Tilkka osoittautui auditorioi-
neen ja ruokailumahdollisuuksineen 
onnistuneeksi valinnaksi.

Kevätkokouksen tapahtumiin liit-
tyi kunniakäynti Hietaniemen hauta-
usmaalla, jossa laskettiin kukkalaiteet 
Uudenmaan Rakuunarykmentin kun-
niapäällikön marsalkka Mannerhei-
min ja Rakuunakilta ry:n kunniajäse-
nen jalkaväen kenraali Ehrnroothin 
hautamuistomerkeille.

Ennen varsinaisen vuosikokouksen 
alkua Tilkan ravintolassa tarjoiltiin 
maukas kanasta valmistettu lounas. 
Ruokailun jälkeen paikalle saapunut 
kokousväki siirtyi Tilkan auditorioon, 

missä varsinainen kevätkokous pidet-
tiin. Kokouksen puheenjohtajaksi va-
littiin Lasse Aarnio.

Kokouksessa käsiteltiin sääntö-
määräiset 11§:n mukaiset asiat. Li-
säksi kokouksessa käsiteltiin Rakuu-
nakilta ry:n sääntöjen 15 § mukaista 

Rakuunakilta 
ry:n kevätkokous 
22.3.2014

n TeksTi: krisTian Värri  •  kuVaT: kari QVisT

n TeksTi: maasoTakoulun johTa ja, e VersTi kimmo lehTo  •  kuVa: PuolusTusVoimaT / heTa Toiskallio

Rakuunakilta ry laski kukkalaitteen URR:n kunniapäällikkö Mannerheimin haudalle Hietaniemen hautausmaalla. 

sääntöjen muuttamista niin, että siir-
ryttäisiin nykyisestä kahden vuosiko-
kouksen käytännöstä yhteen vuosiko-
koukseen. Perusteellisen keskustelun 
jälkeen sääntömuutos hyväksyttiin 
yksimielisesti. Sääntömuutos on re-
kisteröity ja jatkossa Rakuunakilta 
ry:llä on ainoastaan yksi vuosikoko-
us, mikä on pidettävä maaliskuun 
loppuun mennessä.

Vuosikokouksen jälkeen kenraali-
luutnantti Heikki Koskelo esitelmöi 
asiantuntevasti Salpalinjasta. Mielen-
kiintoisen esitelmän jälkeen Rakuuna-
kilta ry:n kevätkokouksen tyytyväiset 
osanottajat poistuivat. Onnistunut ta-
pahtuma oli päättynyt.

Rakuunakilta ry:n hallitus kiittää 
Helsingin Eskadroonaa hyvin hoide-
tuista kokousjärjestelyistä! 

Vuosikokouksen jälkeen kenraaliluut-
nantti Heikki Koskelo esitelmöi Salpa-
linjasta.

P uolustusvoimat ovat mel-
koisten muutosten edessä 
lähivuosina. Muutokseen 
on useita syitä, joista voi-

daan mainita taistelun kuvan muutos, 
pienenevät ikäluokat, vanheneva so-
tamateriaali ja supistuvat määrärahat. 
Muutoksessa on kuitenkin useita po-
sitiivisiakin puolia. Vaikka sodan ajan 
joukkomme pienenevät määrällisesti, 
jäljelle jäävien joukkojen varustusta-
soa voidaan parantaa merkittävästi. 
Vieläkin merkittävämpää on maavoi-
mien taktiikan ja taistelutekniikan ke-
hittyminen. Rauhan ajan organisaati-
ot ja toimintaa saatetaan vastaamaan 
muuttunutta tilannetta ja tehokkuutta 
parannetaan entisestään.

Muutokset koskettavat merkittä-
västi meitäkin. Vuonna 2015 Maasota-
koulu on Maavoimien puolustushaa-
rakoulu, joka tuottaa ammattitaitoisia 
taistelijoita ja erityisesti sotilasjohta-
jia puolustusvoimien sodan ja rauhan 
ajan joukkoihin, tutkittua tietoa Maa-
voimien kehittämiseen sekä riittävän 
puolustusvalmiuden.

Maasotakoulun palkatun henkilös-
tön määrä nousee noin 220:stä noin 
610:een. Nykyisen yhden paikkakun-
nan sijaan toimintaa on viidellä paik-
kakunnalla. Tähän haasteeseen vas-
taamme kehittämällä johtamista, 
esikuntien organisointia ja ottamalla 
tehokkaaseen käyttöön uudet johta-
misjärjestelmät.

Maavoimien tutkimustoiminnan 
toteutus otetaan keskitettyyn joh-
toon. Maasotakouluun perustetaan 
Maavoimien tutkimuskeskus ja täl-
löin tutkimus- ja kehittämishenkilös-
tön vahvuus lähes kolminkertaistuu 
nykyisestä. Maasotakoululla on tule-
vaisuudessa keskeinen merkitys kou-
lutuksen ja sodan ajan maavoimien 
kehittämisessä. 

Maasotakoulun nykyiseen kou-

lutukseen liitetään Tykistökoulun, 
Panssarikoulun, Viestikoulun sekä 
Pioneeri- ja suojelukoulun koulutus-
tehtävät. Kurssilaisten määrä kasvaa 
noin 200:lla ja lyhyempiin opetustilai-
suuksiin osallistuvien määrä sadoilla. 
Tuleva Koulutuskeskus keskittyy pal-
katun henkilöstön koulutukseen, pi-
täen harjoituksia ja kurssien osia yli 
kymmenellä paikkakunnalla.

Reserviupseerien kurssit liitetään 
Maasotakoulun vastuulle, koulutuk-
sen säilyessä pääosin Haminassa. Re-
serviupseerikurssien vahvuus on noin 
700 kaksi kertaa vuodessa. Lisäksi säi-
lyy kadettikouluun siirtyvien ja palka-
tun henkilöstön täydennys- ja johtaja-
koulutus sekä aliupseerista upseeriksi 
kurssit. Reserviupseerikoulun tehtä-
vät ja asema siis säilyvät tulevaisuu-
dessakin.

Vuodesta 2015 alkaen sekä joukko-
jen että tehtäväkohtaisten kertaushar-
joitusten määrä palautetaan normaa-
lille tasolle. Ajoittamalla harjoitukset 
oikein, pystymme saamaan niihin 
parhaan mahdollisen opetuksen ja 
ammattitaidon.

Maasotakoulun vastuulla on siis 
sodan ajan maavoimien johtajiston 
ammattitaito joukkueista taisteluosas-
toihin asti. Vanha totuus on, että niin 
joukko taistelee kuin se on koulutet-
tu. Maavoimat taistelevat tulevaisuu-
dessa Maasotakoulun opein.

Joukkotuotantoyksiköiden määrä 
kasvaa yhdestä kolmeen, joista Ra-
kuunaeskadroona säilyy Lappeenran-
nassa. Nykyisin eskadroonan koulutus 
painottuu sotilaspoliisien, kuljettajien 
ja huollon eri ryhmien koulutukseen. 
Lisäksi koulutetaan komentopaikoilla 
toimivia joukkoja ja kranaatinheitin-
joukkueita. Tulevina vuosina näiden 
tilalle on suunniteltu tiedustelukou-
lutusta. Tulevaisuudessa Rakuunaes-
kadroona voi järjestää saman yksikön 
puitteissa haastavia taisteluharjoituk-
sia, sotilaspoliisien suojatessa hen-
kilöitä, kohteita ja kuljetuksia sekä 
taistellessa erikoisjoukkoja vastaan 
samalla kun toinen puoli yksiköstä 
tiedustelee ja iskee edellä mainittui-
hin kohteisiin.

Edellä kuvatut muutokset sisältä-
vät suuren vastuun ja Maasotakou-
lun toimintatavat onkin rakennettava 
uusin ideoin, samalla säilyttäen par-
haat piirteet vuosikymmenten hyväs-
tä työstä. Nykyinen Maasotakoulu, 
Reserviupseerikoulu sekä aselaji- ja 
toimialakoulut ovat yhdessä rakenta-
neet uuden Maasotakoulun, Suomen 
suurimman sotakoulun. Hienointa on 
ollut havaita miten laajalla rintamalla 
ja hyvässä hengessä henkilöstö raken-
taa yhteistä tulevaisuuttamme.

Maasotakoulun tulevaisuudesta

Maasotakoulun johtaja eversti  Kimmo 
Lehto.

”Maavoimat 
taistelevat 

tulevaisuudessa 
Maasotakoulun 

opein.”

Vuosikokous pidettiin 
Tilkan upeissa noin 
kymmenen vuotta sitten 
saneeratuissa tiloissa.
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atkosodan päätyttyä sotaan 
osallistuneiden ja siitä selvin-
neiden Uudenmaan rakuunoi-
den upseerien keskuudessa syt-
tyi huoli, kuinka auttaa niitä 

taistelutovereita ja heidän perheitään, 
jotka olivat joutuneet taloudelliseen 
ahdinkoon perheen isän kaaduttua tai 
vaikeasti haavoituttua. Toisena huole-
na oli miten vaalia rakuunoiden perin-
nettä ja vuosien kuluessa karttunutta 
historiallisesti arvokasta omaisuutta. 
Oli olemassa vaara, että armeijamme 
demobilisaation yhteydessä omaisuus 
voisi joutua hukkaan.

Tämä mielessä joukko rakuunaup-
seereita perusti 1.11.1946 Uudenmaan 
Rakuunarykmentin säätiön, jonka en-
simmäiseen hallitukseen kuuluivat:

– kenraalimajuri H. Alfthan,
– eversti H.O. von Essen,
– eversti Åke Wahren
– ratsumestari C:M. Bergroth,
– varatuomari Randall Nybom ja
– ratsumestari Antti Haanpää.

Säätiön sääntöjen mukaan sen tar-
koituksena on ”koota, omistaa ja säi-
lyttää Uudenmaan Rakuunarykmen-
tin ja sen edeltäjien perinteisiin ja 
historiaan liittyviä taide- ja muistoesi-
neitä, vaalia sanottuja perinteitä sekä 
mahdollisuuksiensa mukaan taloudel-
lisesti tukea Uudenmaan Rakuunaryk-
mentin upseerikuntaan kuuluvia tai 
kuuluneita, avun tarpeessa olevia up-
seereita ja heidän perheitään, jolloin 
ensi sijassa tulevat kysymykseen in-
validit ja kaatuneiden omaiset.”

Säätiö pyrkii toteuttamaan tarkoi-
tustaan kokoamalla mainittuja esinei-
tä, hankkimalla näille arvokkaan ja 
varman säilytyspaikan, vastaanotta-
malla lahjoituksia, järjestämällä tilai-
suuksia varojen kartuttamiseksi sekä 
jakamalla edellä mainittuja avustuk-
sia.

Kun sotien päättymisestä on kulu-
nut jo 70 vuotta on luonnollista, että 
upseeriperheiden avustamisen sijaan  
säätiön toiminta on keskittynyt perin-
ne-esineiden ja perinteiden hoitoon.

Säätiöllä on arvokasta ratsuvä-
en perinteisiin liittyvää omaisuutta, 
mutta sen rahavarat ovat hyvin pie-
net. Perinne-esineistö on sijoitettu 
Lappeenrannan upseerikerholle (mm 
marsalkka Mannerheimin ampuman 
tiikerin talja, taiteilija Backmanssonin 
tauluja, palkintoesineitä jne), Adolf 

Uudenmaan 
Rakuunarykmentin säätiö

S iellä se seisoo edelleen, ja 
on seisonut jo vuodesta 
1962. Eversti Oiva Luoma-
lan aloitteesta ja myötävai-

kutuksella URR:n upseerikerho hank-
ki niin tarvittavan tontin kuin myös 
rakennusmateriaalin.

Tontti saatiin vuokrattua Pakkalas-
ta, kylän entisen laivalaiturin tuntu-
masta, maanviljelijä Arvo Ahoselta. 
Tontin lävitse, pitkin rantaa kulki taa-
empana olevalle mökille rasitetie.

Torpan rakentamisen tarvittavat 
hirret ostettiin maanviljelijä Armas 
Rämältä, joka joutui luopumaan tilas-
taan Pahkajärven ampumakenttä alu-
een takia. Kauppa käsitti kaikki maa-
tilan rakennukset (päärakennus, aitta, 
riihi, sauna, ulkorakennus, navetta ). 
Kauppahinta oli 8000 markkaa, jos-
ta käsirahana piti maksaa 2000 mark-
kaa, loput rakennusten tultua pure-
tuiksi. Purkaminen piti suorittaa 2 
viikon kuluessa kauppakirjan allekir-

joittamisesta, joka tapahtui 16.3.1962. 
Allekirjoittajana URR:n upseerikerhon 
osalta toimi kapteeni K Hätönen. Näin 
mittava purkutyö ei olisi onnistunut 
millään ilman varusmiestyövoimaa. 
Hirsikuorma toisensa jälkeen rahdat-
tiin Taipalsaarelle.

Keväällä 1962 aloitettiin rakennus-
työt. Torppa nousi mäen keskikinka-
malle, sauna rantaan laiturin tuntu-
maan. Väitetään hirsistä riittäneen 
jopa muuhunkin käyttöön, kuka niitä 
nyt ehti kaikkia laskemaan. Rakenta-
minen suoritettiin pääosin varusmies 
voimin, mikä oli tuolloin vielä mah-
dollista. Keinosen kellarijupakka oli 
vasta tulossa. Toki kerhon jäsenkun-
ta osallistui rakentamiseen mahdolli-
suuksiensa mukaan.

Torpan käyttö oli alusta alkaen vil-
kasta. Jäsenistön vapaa-ajan käytön 
ohella se toimi pataljoonan edustus-
tilana, juhlapaikkana, yksikköiltojen 
yms. viettopaikkana. Käyttö- ja kun-

Ehnrothin kabinettiin ja Ratsuväki-
museoon osan ollessa varastoituna 
odottamassa näytteillepanopaikkaa.

Niukoista varoista säätiö on pal-
kinnut vuosittain hyvin menestynei-
tä rakuunavarusmiehiä ja osallistui 
viimeisen rakuunahistoriikin kustan-
nuksiin.

Säätiön nykyiseen hallitukseen 
kuuluu jo eläkkeellä olevia rakuu-
naupseereita ja Maasotakoulun ra-
kuunakomentaja puheenjohtajanaan 
kenraaliluutnantti Matti Kopra.

Kenraalimajuri Harry Alfthanin muotokuva.

n TeksTi ja kuVa: kenraaliluuTnanT Ti maT Ti koPra Rakuunatorppa,
eteläisessä Karjalassa, seisoo erään mäen  
läntisellä kallioisella rinteellä, liki Pakkalan kylää

nossapitomenot olivat alkuvuosina 
vähäiset, mutta tontin vuokra oli jo-
kavuotinen päänvaiva. Kerhon jäsen-
maksut, juhlatuotot (laskiaisjuhlat) 
yms. eivät aina riittäneet, joten Tor-
pan vuokraamiseen ulkopuolisille oli 
pakko taipua.

Etelä-Karjalassa lomaili 60 - 70 lu-
vuilla runsaasti saksalaisia, heistä löy-
tyi pelastus taloudellisen ahdinkoon. 
Kesän parhaimmat viikot olivat siten 
pois oman jäsenistön vapaa-ajan käy-
töstä. Jotakin täytyi tehdä. Komenta-
ja, everstiluutnantti Jukka Suviniemi 
ryhtyi vauhdittamaan asiaa. Neuvot-
telut tontin ostamisesta omaksi käyn-
nistettiin Ahosen kanssa. Hän oli val-
mis myymään, kun vain hinnasta ja 
maksutavasta päästään sopuun. 

Seurasi monivaiheinen, pitkäkes-
toinen ja värikäs vaihe kerhon histo-
riassa. joka vaati jäseniltä jopa hen-
kilökohtaista riskinottoa. Rahat tontin 
maksuun oli saatava keinolla millä 
hyvänsä. Oli käännyttävä vanhojen, 
varakkaitten rakuunoiden puoleen. 
Lahjoituksia saatiin, merkittävimpi-
nä ratsumestari, kauppaneuvos Garl-
Martin Bergrothin 5.12.1975 luovutta-
ma. Niiden lisäksi oli toki käännyttävä 
jäsenistön puoleen. Kehitettiin niin 
sanottu Torpan ainaisjäsenyysjärjes-
telmä. Ainaisjäsenyyden sai maksa-
malla tietyn summan. Komentajakin 
ehti tämän prosessin aikana vaihtua. 
Everstiluutnantti Ilkka Halonen jatkoi 
kerhon tukemista, siitä mihin evers-
tiluutnantti Suviniemi oli ehtinyt. 
Kiitokset molemmille komentajille. 
Rakuunatorppa oli monien ponniste-
lujen jälkeen vihdoinkin URR:n up-
seerikerhon oma.

Seuraava merkittävä vaihe Torpan 
historiassa oli sähköistäminen vuon-
na 1999. Asiasta oli väännetty kättä 
vuosia, rahastahan tämäkin oli pit-
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n TeksTi: e VersTiluuTnanT Ti e VP Timo ViTikainen, 
     urr:n uPseerikerhon PuheenjohTa ja 2.6.2014 alkaen

Rakuunatorppa rannan suunnalta kuvattuna. 
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H akkapeliittayhdistys on 
perustettu vuonna 1926 
tarkoituksella koota yh-
teen kaikki ratsuväes-

sä palvelleet henkilöt sotilasarvoon 
katsomatta. Toiminta lähti vireästi 
käyntiin, mutta hiljeni 1930-luvul-
la ja keskeytyi kokonaan talvisodan 
alkaessa vuonna 1939. Yhdistyksen 
toiminta käynnistyi uudelleen soti-
en jälkeen vuonna 1949. Hakkape-
liittayhdistys oli vuonna 1963 pe-
rustamassa Maanpuolustuskiltojen 
liittoa ja on siten yksi Suomen van-
himmista killoista. 

Hakkapeliittayhdistyksen tarkoi-
tuksena on vaalia ja ylläpitää ratsu-
väen perinteitä, kerätä ja säilyttää 
ratsuväen historiaan liittyvää aineis-
toa sekä herättää ja ke-
hittää jäsenistössään 
yhteenkuuluvuutta ja 
aselaji- ja maanpuo-
lustushenkeä.

Hakkapeliittayhdis-
tyksen jäseneksi hy-
väksyttiin aluksi vain 
ratsain ratsuväkijou-
koissa palvelleita. 
 Perinteisten ratsuväki-
joukko-osastojen lak-
kauttamisen johdos-
ta päätettiin muuttaa 
yhdistyksen sääntö-
jä vuonna 2001 siten, 
että jäseneksi voidaan ottaa muukin 
kuin ratsuväessä palvellut henkilö, 
joka vaalii ratsuväen tai ratsastus-
kulttuurin perinteitä ja historiaa.

Yhdistyksen toiminta on pääkau-
punkikeskeistä, vaikka jäsenistöä 

asuu eri puolilla Suomea. Toimin-
ta on vakiintunut klubimuotoisek-
si. Yhdistyksellä on noin 80 jäsentä, 
joista neljäsosa osallistuu säännölli-
sesti kuukausikokouksiin. Jäsenko-
kouksia järjestetään kuukausittain 
muulloin kuin kesällä kuukauden 
ensimmäisenä keskiviikkona puo-
lilta päivin. Kokouspaikkana on ny-
kyisin ravintola Ostrobotnian Snell-
man-kabinetti ja kokous aloitetaan 
yleensä jonkun ulkopuolisen asian-
tuntijan esitelmällä, minkä jälkeen 
syödään yhteinen lounas. Esitelmät 
ovat käsitelleet ratsastusta, turval-
lisuuspolitiikkaa, perinteiden vaali-
mista ja sotatieteitä. Tulevan talven 
ja kevään esitelmien aiheina ovat 
ratsastus, tiedustelu, turvallisuus-

poliittisen tilanteen 
seuranta ja jihadismi. 
Keväisin on yhdistyk-
sellä ollut tapana teh-
dä päivän kestävä 
retki, joka ensi tou-
kokuussa suuntautuu 
Ypäjälle. Siellä tutus-
tutaan Suomen Rat-
sastusopiston toimin-
taan sekä ratsuväen 
perinteisiin ja Ratsu-
väkimuseoon. 

Yhdistys on pal-
kinnut kaksi kertaa 
vuodessa Hämeen 

Ratsujääkäripataljoonasta tai Ra-
kuunaeskadroonasta kotiutuvaa va-
rusmiestä. Yhdistyksen jäsenet ovat 
innokkaasti osallistuneet Lappeen-
rannan ja Lahden ratsuväkitapah-
tumiin.

H ämeen Ratsurykmentin 
komentaja eversti G. Ehrn-
rooth luki joukoilleen päi-
väkäskyn 3.8.1944, jossa 

hän ilmoitti: ”Kenraalimajuri Raappa-
na ei ole ollut tyytyväinen toimintaani 
ajalla 27.7 – 3.8., jona aikana rykment-
timme on ollut hänelle alistettuna ja 
on ottanut minulta tällä päivämääräl-
lä päällikkyyden pois”. Tämä oli kova 
isku HRR:n sotilaille, jotka arvostivat 
suuresti komentajaansa. Mutta tämä 
ei lannistanut näitä ratsumiehiä, vaan 
päinvastoin ”Hakkaa päälle” hengen 
mukaisesti joukot ryhtyivät ankaraan 
taisteluun ja motittivat kenraalimaju-
ri Raappanan johdolla ylivoimaisen 
vihollisen. Tämä Ilomantsin torjunta-
voitto merkitsi myös sitä, että neuvos-
tojoukot eivät päässeet läpimurtoon. 
Alkaviin rauhanneuvotteluihin saatiin 
Suomen kannalta lisäksi merkittävästi 
edullisemmat lähtökohdat.

Hämeen Ratsurykmentin sotavete-
raanien maineteot siivittivät omalta 
osaltaan nuorempaa ratsumiessuku-
polvea perustamaan Ratsumieskillan 
vuonna 1962. Ratsumieskilta on Hä-
meen Ratsujääkäripataljoonassa pal-
velleiden sekä ratsuväen henkeä ja 
suomenhevosen perinteitä arvostavi-
en henkilöiden yhdistys ikään ja su-
kupuoleen katsomatta.

Tänä päivänä Ratsumieskillan pai-
kalliseskadroonat toimivat eri puolil-
la Suomea kahdeksalla paikkakunnal-
la aina Joensuusta Helsinkiin saakka. 
Killan kotipaikka on Lahti. Eskadroo-
nien alaisia ratsuosastoja on Tampe-
reella, Lahdessa, Uudellamaalla sekä 
Lempäälässä. Ratsumieskillan perin-
neasuiset ratsastajat ovat esiintyneet 
useana vuonna esimerkiksi Puolus-
tusvoimien valtakunnallisissa paraa-
teissa 4.6. ja 6.12. ja varusmiessoitto-

kunnan kanssa eri näytöksissä. Myös 
historiallisessa elokuvatuotannossa, 
ravikilpailuissa ja monissa messuta-
pahtumissa ratsukot ovat olleet mu-
kana.

Uudet haasteet ovat kuitenkin rat-
suväen perinnetyössä edessä. Puolus-
tusvoimauudistuksen myötä Hennalan 
varuskunta sulkee ovensa ja Hämeen 
Ratsujääkäripataljoonan toiminta lak-
kaa 31.12.2014. Pääesikunnan päätök-
sen mukaan, Hämeen Ratsujääkäri-
pataljoonan perinteitä ei kuitenkaan 
siirretä sotamuseon alaisuuteen, vaan 
perinteet siirretään Hämeen aluetoi-
miston vaalittavaksi 1.1.2015 lukien 
seuraavasti:

Hämeen aluetoimiston •	
päällikkö toimii Hämeen 
Ratsujääkäripataljoonan 
perinnekomentajana
Perinnelippuna on Hämeen •	
Ratsujääkäripataljoonan lippu

Perinnepäivä on 7.9.•	
Perinnemarssina on •	
Suomalaisen ratsuväen marssi 
30-vuotisessa sodassa
Perinnekomentaja vastaa •	
ratsuväen perinteiden 
vaalimisesta yhteistoiminnassa 
Ratsumieskilta ry:n kanssa

Tämän päätöksen tukena olivat 
myös Hämeen Rykmentti, Ratsumies-
kilta ja Maanpuolustuskiltojen liitto.

Hattuvaaran taistelualueet ja siellä 
olevat ratsuväen muistomerkit tulevat 
myös tulevina vuosina olemaan yksi 
killan perinnetyön pääkohteita. Tais-
telijan talon olemassaolo on myös tur-
vattava. Se on ainutlaatuinen kohde 
suomalaisessa sotahistoriassa. Tähän 
työhön vaaditaan vahvaa sitoutumis-
ta Ilomantsin kunnalta, paikallisilta 
liikelaitoksilta, talon yrittäjältä, Ratsu-
mieskillalta ja myös Rakuunakillalta.

Breitenfeldin taistelun muistojuh-
laa tullaan viettämään edelleen vuo-
sittain. Hämeen aluetoimisto on Pans-
sariprikaatin alainen yksikkö, joten 
on mahdollista, että vuosijuhlia ja pe-
rinnepäiviä vietetään jatkossa myös 
Parolassa.

Rakuunakillan ja myös muiden rat-
suväen perinneyhdistysten kanssa teh-
tävää yhteistyötä tulee tiivistää muun 
muassa painetussa ja sähköisessä me-
diassa, Breitenfeldin juhlallisuuksis-
sa, myyntiartikkeleissa ja palautta-
malla esimerkiksi Tinamäkiottelu.

Vaikka sukupolvet vaihtuvat, niin 
perinteet säilyvät ja siirtyvät nuorem-
pien ikäluokkien kannettavaksi.

Hakkaa Päälle!

Ratsumieskilta ry:n puheenjohtaja 
Jukka Elomaa. 

Suomalaisen ratsuväen 
perinteet ja Ratsumieskilta

n TeksTi: jukka elomaa, raTsumieskilTa ry:n PuheenjohTa ja  •  kuVa: PuolusTusVoimaT / anna-kaisa koTaViiTa

n TeksTi: henrik degerman

Yhdistyksen  
puheenjohtaja:  
Erkki Laukkanen 

Sihteeri:  
Henrik Degerman

Toimiston osoite: 
Uudenmaankatu 17 
D 31, 00120 Helsinki 

sähköpostiosoite:  
minne@kolumbus.fi.

Hakkapeliittayhdistys 
ratsuväen asialla

kälti kiinni. Sähköistämiseen liittyi 
myös seinien ja lattioiden tiivistys. 
Nyt Torpalla saattoi yöpyä syksyisin, 
jopa talvisinkin.

Torpan kunnossapito on läpi vuo-
sien hoidettu talkoilemalla, pääasi-
assa keväisin ja syksyisin. Kaikki, 
mitä on pystytty, on hoidettu omin 
voimin. Rakuunapataljoonan ollessa 
vielä voimissaan talkooväkeä riitti, 
mutta lakkauttamisen jälkeen tilan-
ne on huonontunut koko ajan ym-
märrettävistä syistä. Kerhon jäse-
nistö on hajallaan ympäri Suomea 
ja vanhenee vuosi vuodelta. Maaso-
takoulun rakuunaeskadroonan vä-
häinen upseerikunta ei pysty kor-
vaamaan varuskunnasta lähtenyttä 
jäsenistöä. Vastuu Torpan kunnossa 
pidosta lankeaa pienelle ja iäkkäälle 
joukolle täällä paikkakunnalla.

Edellä mainitut seikat vaikutta-
vat myös Torpan käyttöasteen heik-
kenemiseen. Torpan ”vetovoimaa” 
on parannettu lähiaikoina uusimal-
la keittiön kalusto, hankkimalla uusi 
laituri ja Biolanin harmaavesisuoda-
tin asennettavaksi paikoilleen ensi 
keväänä. Viimeksi mainittu mahdol-
listaa jatkossa tiskipöydän ”täyspäi-
sen” käytön.

Torppa täyttää ensivuonna 63 
vuotta. Ikääntyminen näkyy hälyt-
tävänä jo monissa rakenteissa. Nii-
den korjaaminen ja uusiminen ovat 
kestoltaan sellaisia, ettei niitä pys-
tytä talkoilemalla hoitamaan, vaan 
tarvitaan ulkopuolista apua. Ja en-
nen kaikkea rahaa, pelkät ylevät pu-
heet eivät Torppaa pelasta. Torpan 
tämän hetkisillä vuokratuotoilla pys-
tytään juuri ja juuri peittämään kiin-
teät kustannukset. Jäsenmaksut, joi-
den suorittamisen luvattoman moni 
on laiminlyönyt, eivät riitä korjaus-
rahastoa kasvattamaan.

Hallitus pohtii keinoja edellä mai-
nittujen ongelman ratkaisuun, ja ot-
taa mielellään vastaan rakentavia 
ehdotuksia. Yhteinen päämääräm-
me olkoon Rakuunatorpan elinvoi-
maisena säilyttäminen.

Hakkaa Päälle!



14 RAKUUNA 2014 15RAKUUNA 2014

Rakuunakilta ry oli mukana 
juhlimassa karjalaisuutta
Lappeenrannassa vietettiin Karjalai-
sia kesäjuhlia 13. - 15.6.2014. Karja-
laisuus oli esillä monin tavoin Lap-
peenrannan katukuvassa. Karjalaisten 
kesäjuhlien huipentumana oli sun-
nuntain juhlakulkue halki Lappeen-
rannan kaupungin. Kulkueeseen osal-
listuvista suuri osa oli pukeutunut 
kansallispukuihin. Myös rakuunat oli-
vat tapahtumassa mukana ja saivat 
ansaittua huomiota osakseen.

Karjalaisten kesäjuhlien 
juhlakulkue ja pääjuhla 
Kimpisessä 15.6.2014
Rakuunakilta ry osallistui sunnuntain 
järjestelyihin vastaten kulkueen jär-
jestymisestä sekä pääjuhlan lippuse-
remoniasta Kimpisen urheilukentäl-
lä. Mukana järjestelyissä oli noin 25 

kiltalaista sekä perinneratsut Rollo ja 
Hessu.

Kulkueen järjestyminen tapahtui 
kirkonmenojen jälkeen Rakuunamäen 
keskuskentällä Rakuunakilta ry:n joh-
dolla. Paikalla saapui tuhansia iloisia 
karjalaisia värikkäine kansallispukui-
neen. Ilmeisesti juuri karjalaisuudesta 
johtuen meteli kentällä oli välillä pää-
tä huimaava, mutta marssiosasto saa-
tiin ruotuun ennen puoltapäivää.  

Liikkeellelähtö tapahtui suunnitel-
lusti kello 12:00 alkaen. Kulkueen kär-
jessä tietä avasivat Rakuunakilta ry:n 
perinneratsukot. Piirien ja osastojen 
nimikilpiä kantoivat luurankopukui-

E skadroonan päällikkö osallis-
tui talvisodan muistopäivän 
tilaisuuteen 13.3.2014.

Etelä-Karjalan Eskadroo-
nan vuosikokous pidettiin 8.4.2014 Lap-
peenrannan keskussotilaskodissa. Tilai-
suudessa oli läsnä viisi henkilöä.

Kiwigon tallilla pidettiin 10.5.2014 
ratsastuskoulutus perinneratsastajille 
Heidi Lanun ohjauksessa.

Eskadroonan päällikkö osallistui 
kaatuneiden muistopäivän tilaisuuteen 
18.5.2014.

Kevään ja alkukesän aikana eskad-
roonan hallitus jatkoi perinneratsastuk-
sen valmisteluja valitsemalla hevoset ja 
tallihenkilöstön.

Eskadroona osallistui 3. - 4.6.2014 
valtakunnalliseen paraatin ratsuosas-

toon seitsemällä ratsukolla. Rakuuna-
kilta ry:n ratsuosastoon kuului lisäk-
si Niinisalon ratsastajien tykkivaljakko 
sekä Hämeen Eskadroona. Eskadroo-
nan varapäällikkö Pasi Tiihonen toimi 
paraatissa ratsuosaston johtajana sekä 
MPK:n osalta tilaisuudessa kurssin va-
rajohtajana. Kurssin johtajana toimi es-
kadroonan päällikkö Fredrik Söderlund 
ja kurssivääpelinä Nina Lappalainen.

Etelä-Karjalan Eskadroona otti osaa 
kahdella ratsukolla Porrassalmen tais-
telun toisintoon Porrassalmella Mikke-
lissä 14.6.2014. Eskadroonan päällikkö 
Fredrik Söderlund eversti von Stedinkin 
roolissa ja varapäällikkö Pasi Tiihonen 
kapteeni von Adlercreutzin roolissa.

Etelä-Karjalan Eskadroona kantoi 
päävastuun perinneratsastuksen käy-

Etelä-Karjalan Eskadroonan  
päällikkö Fredrik Söderlund  
ratsailla. Ratsukko on 
kuvat tuna Rakuunapäivien 
paraatin jälkimainingeissa 
tallialueella. Ratsuna Söder-
lundilla on monissa paraa-
teissa mukana ollut Lexa Ki-
wigon tallilta.

Etelä-Karjalan Eskadroona 2014

n Vuosi 2014 oli 

Etelä-Karjalan 

Eskadroonan 

kahdeksas 

toimintavuosi.
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n TeksTi: Fredrik söderlund, eTelä-kar jalan eskadroonan Päällikkö, yliluuTnanT Ti reserVissä

Karjalaiset kesäjuhlat 
Lappeenrannassa  
13. – 15.6.2014

n TeksTi: krisTian Värri  •  kuVaT: Vesa suuronen

set rakuunat. Ratsuväen Perinnesoit-
tokunta liittyi osastoon Valtakadulla 
ja tahditti marssia kulkueen kärjessä.

Kulkueen reitti oli pituudeltaan 
noin 1,8 kilometriä ja päättyi Armi-
lan koulukeskukseen, missä nautit-
tiin Karjalanliiton tarjoama maittava 
lounas. Ruokailun jälkeen juhlakulku-
een liput ja henkilöstö järjestyivät uu-
delleen Armilan koulukeskuksessa ja 
siirtyivät rakuunoiden johdolla koulu-
keskuksesta Kimpisen urheilukentäl-
le. Liput ja henkilöstö olivat järjesty-
neinä Kimpisen urheilukentällä kello 
14:30.

Karjalaisten kesäjuhlien pääjuhla vietettiin Kimpisen urheilukentällä. Ratsuväen 
Perinnesoittokunta vastasi pääjuhlan musiikista. Suomalaisen ratsuväen marssi 
30-vuotisessa sodassa oli juhlan viimeinen musiikkiesitys.

Kuvassa Pasi Tiihonen ja Aslak Lahti  
ratsastavat Karjalaisten kesäjuhlien  
juhlakulkueen kärjessä. Yleisöä oli 
 Valtakadun varrelle kerääntynyt usei-
ta tuhansia. 

”Mukana järjestelyissä oli noin 25 kilta-
laista sekä perinneratsut Rollo ja Hessu.”
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tännön toteutuksesta 1.7. - 
3.8.2014. 

Etelä-Karjalan Eskadroona 
osallistui 8. - 10.8.2014 Rakuuna-
päivien järjestelyihin. Eskadroo-
nan päällikkö Fredrik Söderlund 
toimi MPK:n osalta kurssinjoh-
tajana ja Nina Lappalainen kurs-
sivääpelinä. Rakuunapäivien 
paraatiin eskadroona osallistui 
seitsemällä ratsukolla.

Etelä-Karjalan Eskadroona 
asetti 5.9.2014 kolmikon Rakuu-
nakillan lipulle vieden lippua 
ratsailla Breitenfeldin päivän 
kunnianosoituksissa. Kolmi-
kossa ratsailla oli eskadroonan 
päällikkö Fredrik Söderlund, va-
rapäällikkö Pasi Tiihonen sekä 
hallituksen jäsen Harri Lappa-
lainen.

Etelä-Karjalan Eskadroonan 
päällikkö Fredrik Söderlund, es-
kadroonan vääpeli Nina Lappa-
lainen ja hallituksen jäsen Har-
ri Lappalainen osallistuivat 11. 
- 13.9.2014 HÄMRJP:ssä Brei-
tenfeldin päivän viettoon liitty-
vään MPK:n kurssiin. Kurssiin 
osallistuneet Etelä-Karjalan Es-
kadroonan jäsenet ottivat osaa 
Ratsumieskilta ry:n Uudenmaan 
Eskadroonan riveissä Ratsumies-
kilpailuun, josta tuli voitto.

Kiwigon tallilla pidettiin pe-
rinneratsastajille ratsastuskou-
lutus 25.10.2014 Heidi Lanun 
ohjauksessa. Lisäksi samana il-
tana pidettiin perinneratsasta-
jien sauna-ilta Rakuunamäen 
miehistösaunassa.

Lisäksi Etelä-Karjalan Eskad-
roonan päällikkö Fredrik Sö-
derlund on osallistunut vuoden 
aikana Rakuunaeskadroonan va-
rusmiesten vala- ja kotiuttamis-
tilaisuuksiin. Etelä-Karjalan Es-
kadroona katsoo luottaen kohti 
tulevia haasteita.

Hakkaa Päälle!

E skadroonan jäsenet Kaler-
vo Välimaa, Sauli Hautanen 
ja Erkki Ylisippola osallis-
tuivat itsenäisyyspäivän aa-

ton iltana 5.12.2013 Seinäjoen Törnä-
vällä Suomenhevonen Sotahevonen 
 -patsaalla pidettyyn seppeleenlaskuti-
laisuuteen. Tilaisuuden järjestää vuo-
sittain Pohjanmaan Hevosenomista-
jat ry.

Eskadroona piti vuosikokouksen 
11.2.2014 Puolustusvoimien Ilmajo-
en Lääkintävarikolla. Ennen kokousta 
korjaamopäällikkö yliluutnantti Tuo-
mo Tammela kertoi varikon histori-
asta ja esitteli sen nykyistä ja tulevaa 
toimintaa.

Nurmoo -Seuran Nurmon museon 
kesäkauden avajaispäiväksi 7.6.2014 
seura ja Eskadroona kutsuivat lap-
peenrantalaisen Ratsuväen Perin-
nesoittokunnan pitämään yleisökon-
sertin museolla.

Sään suosiessa soittokunta esiintyi 
museon kauniissa pihapuistossa. Ylei-

söltä on saatu positiivista palautetta 
konsertin maakunnassamme harvi-
naisesta annista.

Eskadroonan jäsenet Reijo Hieta-
mäki ja Kalervo Välimaa osallistuivat 
ratsain Lappeenrannassa 4.6.2014 pi-
dettyyn Puolustusvoimain lippujuh-
lapäivän valtakunnalliseen paraatiin. 
He osallistuivat Lappeenrannassa 13. 
– 15.6.2014 Karjalaisiin kesäjuhliin 
ja Lappeenrannan perinteiseen kesä-
ratsastukseen sekä esiintyivät ratsain 
myös Rakuunapäivillä 9. – 10.8.2014.

Eskadroonan ratsukot esiintyivät 
Kauhavan Alahärmässä 6. – 7.8.2014 
pidetyissä valtakunnallisissa Poniku-
ninkuusraveissa.

Eskadroonan vuoden tärkein ta-
pahtuma oli osallistuminen Härmä-
lääsiin Häjyylyihin Kauhavan Ala-
härmässä. Osana näiden vuosittain 
järjestettävien Häjyylyjen ohjelmaa 
voimisteluseura Härmän Siskot ry 
vietti 100- vuotisjuhliaan ja Kauhavan 
Ratsastusseura ry 30 -vuotisjuhliaan.

Ratsastusseura kutsui Es-
kadroonan mukaan juhlien oh-
jelmaan. Juhlapaikkana toimi-
neen koulukeskuksen tiloihin 
pystytettiin Häjyylyjen ajaksi 
Kauhavan Ratsastusseura ry:n 
ja Eskadroonan yhteinen seu-
ran toimintaa ja suomalaista 
ratsuväkeä esittelevä kuva - ja 
kirjanäyttely. Tapahtuman kan-
nalta oli merkittävää se, että Es-
kadroona sai nyt ratsuosastoon 
mukaan entisten kolmen ratsas-
tajan lisäksi kolme uutta ratsas-
tavaa rakuunaa.

Etelä- Pohjanmaan Eskad-
roona esittää parhaat kiitok-
set Kauhavan Ratsastusseural-
le, Nurmoo-Seuralle ja kaikille 
muille yhteistyökumppaneil-
leen Alahärmän tapahtumien, 
Nurmon konsertin ja muun yh-
teistyön johdosta. Häjyylyihin 
liittynyt Kauhavan Ratsastus-
seuran ja Eskadroonan tiedot-
taminen maakunta - ja paikallis-
lehdessä onnistui jälleen hyvin.

Eskadroonan jäsenten luku-
määrässä ei ole tapahtunut ku-
luvan vuoden aikana merkit-
tävää muutosta. Eskadroonan 
aktiiviseen toimintaan on saatu 
mukaan kolme uutta ratsasta-
vaa rakuunaa. Eskadroona toi-
vottaa alueen kaikki rakuunat 
ja muut ratsuväen ystävät ter-
vetulleiksi Eskadroonan jäse-
niksi ja osallistumaan sen mie-
lenkiintoiseen toimintaan.

Erkki Ylisippola
Etelä- Pohjanmaan Eskadroonan 
työryhmän puheenjohtaja

Kalervo Välimaa
Etelä -Pohjanmaan Eskadroonan 
työryhmän sihteeri

Ratsuväen Perinnesoittokunta esiintyi 7.6.2014 Nurmon museolla.
E telä-Pohjanmaan Eskad-

roona järjesti sotilaskatril-
liesityksen, johon osallistui 
kuusi rakuunaa ja kaksi lot-

taa. Lotat Sanna Huhtala ja Heli Jak-
ku edustivat Kauhavan Ratsastusseu-
ra ry:tä, sekä ylikersantti Tatu Kangas, 
kersantti Karl Sandelin, alikersantti 
Peter Sandelin, rakuuna Kalervo Vä-
limaa, rakuuna Sauli Hautanen sekä 
osaston johtaja vääpeli Reijo Hieta-
mäki edustivat Etelä-Pohjanmaan Es-
kadroonaa. Yleisö seurasi innostunee-
na näyttävää sotilaskatrilliesitystä.

Katrilliesityksen jälkeen perustet-
tiin lippuvartio johon kuuluivat, Kau-
havan Ratsastusseura ry:n puheen-
johtaja lotta Sanna Huhtala, rakuuna 
Sauli Hautanen ja rakuuna Kalervo 
Välimaa, sekä paraatiosasto, joka rat-
sasti sankaripatsaalle kunniavartioon. 
Sankaripatsaalla oli myös Härmän 
Siskojen kunniavartio. Ratsastavien 
seurojen seppeleenlaskun suorittivat 
Etelä-Pohjanmaan Eskadroonan pu-
heenjohtaja Erkki Ylisippola ja Kau-
havan Ratsastusseura ry:n johtokun-
nan jäsen Marjo Välikangas.

Seppeleenlaskun ja paraatin jäl-
keen ratsuosasto muodosti näyttävän 
kunniakujan merkkipäivän tilaisuu-
teen meneville.

Kiitän Kauhavan Ratsastusseura 
ry:n ja Etelä-Pohjanmaan Eskadroo-
nan tilaisuuteen osallistuneita jäseniä 
hyvästä suorituksesta.

Hakkaa Päälle!
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Etelä-Pohjanmaan 
Eskadroonan vuoden  
2014 toiminnasta

Härmän Häjyylyt
Alahärmässä järjestettiin 
6.7.2014 suuri kesätapahtuma

Rakuunakilta  
ry:n ratsastus-
valmentaja 
vääpeli Reijo 
Hietamäki. 

n TeksTi: reijo hieTamäki • kuVaT: PäiVi alanen

Kuvassa osasto on matkalla sankari-
haudalle. Lippuvartiossa vasemmalta 
lukien rakuuna Kalervo Välimaa, lotta 
Sanna Huhtala, rakuuna Sauli Hauta-
nen ja edessä osaston johtaja vääpeli 
Reijo Hietamäki.

Vääpeli Hietamäki il-
moittaa katrilliosaston 
Etelä-Pohjanmaan Es-
kadroonan puheenjoh-
taja Erkki Ylisippolalle. 
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H ärmässä ravattiin 
ponikuninkuusra-
vit 6. – 7.9.2014. 
Samana lauantai-

na vietettiin myös suomenhe-
vosen päivää. Tämän kunniaksi 
lähtöjen esittelijöiksi oli kut-
suttu lähialueen suomenhevo-
sia eri tehtäviin. Lähtöjen yksi 
ja kuusi esittelyn suorittivat 
Rakuunakilta ry:n Etelä-Poh-
janmaan Eskadroonan jäsenet 
Tatu Kangas suomenhevosruu-
nalla Kööringin Jaska ja Sauli 
Hautanen suomenhevosoriil-
laan Parenski.

Lähdön esittely on parhaillaan käynnissä. Kuvassa vasemmalla ratsastaa ylikersantti  
Tatu Kangas ja oikealla Suomen sinivalkoisia värejä uljaasti kantaa rakuuna Sauli 
Hautanen.

Rakuunat Härmän ponikuninkuusraveissa

n TeksTi ja kuVa: sini ojala

R akuunasoittokunnan en-
simmäinen toimintavuo-
si uudella kokoonpanol-
la käynnistyi vuoden 2014 

alussa. Soittokunnan vahvuus kasvoi 
16 henkilöstä 34 henkilöön. Toimin-
nan suunnittelu aloitettiin jo hyvis-
sä ajoin vuonna 2013, jotta täysipai-
noinen soittotoiminta pystyttäisiin 
aloittamaan heti uuden kokoonpanon 
aloittaessa. 

Rakuunasoittokunnan toiminnan 
perusajatus on, että suuremmat ta-
pahtumat, kuten konsertit ja paraatit 
tehdään koko soittokunnan vahvuu-
della. Muut tilaisuudet toteutetaan 
kahdella soitto-osastolla, joista toinen 
voi lähteä samana päivänä vaikkapa 
Mikkeliin ja toinen Joensuuhun.

Soittokunnan ensimmäinen toimin-
tavuosi on ollut työntäyteinen. Soitto-
toiminta-alueen kasvamisen myötä 
matkustaminen ja etäisyydet ovat li-
sääntyneet huomattavasti. Tämä on 
aiheuttanut tietenkin haasteita harjoi-
tusajan ja muun työajan käytön suun-
nitteluun.

Ensimmäisenä toimintavuonna eri-
laisia soittotilaisuuksia soittokunnal-
la on ollut 168, joista varsinaisia kon-
sertteja 33. Erikseen voidaan mainita 
muun muassa osallis-
tuminen valtakunnal-
liseen Kansallisen Ve-
teraanipäivän juhlaan, 
MILjazz-kiertueeseen, 
Hamina Tattoo -tapah-
tumaan sekä Torjun-
tavoittojen 70-vuotis-
juhlaan. Syyskauden 
tapahtumista voidaan 
mainita Mozartin Re-
quiem sekä joulukon-
sertit.

Soittokunnan solis-
teina on ollut valtakun-
nallisesti nimekkäitä solisteja muun 
muassa Mikael Konttinen, Arja Ko-
riseva, Jyrki Anttila, Pave Maijanen, 
Jorma Hynninen, Juha Kotilainen 
sekä Mika Pohjonen ja Niina Keitel. 
Solisteja on löytynyt myös soittokun-
nan omista riveistä. Muun muassa 
Leo Myllys sävähdytti kuulijoita Mik-

kelissä ja Kuusankoskella marimba-
soolollaan.

Soittokunnan vuosi huipentuu 
Pentti Hietasen tähdittämiin Koh-

ti joulua -konsertteihin 
10.12.2014 Joensuussa 
ja 11.12.2014 Lappeen-
rannassa.

Soittokunnan en-
simmäinen toiminta-
vuosi on sujunut hy-
vin ja soittotoiminnalle 
asetetut tavoitteet on 
saavutettu. Tästä pitää 
esittää lämmin kiitos 
soittokunnan henkilös-
tölle, joka on jaksanut 
hyvässä hengessä teh-
dä töitä muuttuvassa ja 

haasteellisessa tilanteessa.

Hyvää joulun odotusta toivottaen!

Musiikkimajuri Riku Huhtasalo 
Rakuunasoittokunnan päällikkö

Uudistuneen 
Rakuunasoittokunnan 
ensimmäinen toimintavuosi

Musiikkimajuri Riku Huh-
tasalo. 

Uudistunut Rakuunasoittokunta ryhmäkuvassa Lappeenrantasalissa.
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Kesän 1944 
torjuntataisteluista tuli 
kuluneeksi 70 vuotta
Lippujuhlapäivän valtakunnallinen pa-
raati kaikkine juhlallisuuksineen jär-
jestettiin tänä vuonna Lappeenrannas-
sa. Tänä kesänä tuli kuluneeksi tasan 
70 vuotta kesän 1944 torjuntataiste-
luista. Tämän johdosta paraatia halut-
tiin juhlistaa sota-ajan perinneosastolla 
ja kesän 1944 taisteluihin sijoittuvalla 
sotahistoriallisella taistelunäytöksellä. 
Uudenmaan rakuunat olivat myös ta-
pahtumissa näyttävästi mukana ja sai-
vat paljon huomiota osakseen.

Lippujuhlapäivän 
valtakunnallisen paraatin 
ohimarssi Valtakadulla
Rakuunakilta ry osallistui Lippujuhla-
päivän valmisteluihin kokoamalla pe-
rinneratsukoista ratsuosaston. Osaston 
rungon muodosti Rakuunakilta ry:n 
Etelä-Karjalan Eskadroona ja sitä vah-
vistettiin Hämeen Eskadroona ratsu-
koilla sekä Tykistöprikaatin hevosve-
toisen perinnejaoksen tykkiryhmällä.

Ratsuosasto osallistui valtakun-
nallisen paraatin ohimarssiin. Osas-
to koottiin 4.6.2014 aamupäivällä Ra-
kuunamäen keskuskentälle. Osaston 

paikalle saapuneen monituhatpäisen 
näytösyleisön riemuksi. Osa ratsu-
koista jatkoi vielä tämän jälkeen tais-
telunäytökseen.

Sotahistoriallinen 
taistelunäytös 
Rakuunamäellä
Rakuunamäellä yleisön eteen tuotiin 
kuvitteellinen tilanne kesän 1944 ta-
pahtumista. Näytöksen tapahtuma-
paikkana oli etulinjan takana oleva 
alue, jolla ei vielä varsinaisesti käy-
ty taisteluita. Näytöksen alussa vihol-
linen pääsi yllättämään suomalaiset, 
mutta hyökkäys torjuttiin päättäväi-
sesti jalkaväen ja tykistön aseilla. Lo-
pullisen niitin viholliselle antoi suo-
malaisen panssariosaston tekemä 
vastaisku.

Näytöstilanteessa pyrittiin mahdol-
lisimman suureen todenmukaisuu-
teen kuitenkin turvallisuus huomi-
oiden. Myös varustuksen, aseiden ja 
ajoneuvojen osalta kiinnitettiin suurta 
huomiota autenttisuuteen. Esimerkik-
si kaikki näytöksessä käytetyt ajoneu-
vot, tykit ja vaunut olivat yli 70 vuot-
ta vanhoja.

Taistelukentän äänet hiljenivät 
kello 15:00 mennessä. Hyökkäys oli 
torjuttu onnistuneesti. Näytöksen 
jälkeen yleisöllä oli mahdollisuus tu-

tustua näytöksessä käytettyyn kalus-
toon ja hevosiin. Lippujuhlapäivän 
juhlallisuudet päättyivät Rakuunamä-
ellä kello 15:45 alkaen ammuttuihin 
seitsemään kunnialaukaukseen.

Lippujuhlapäivä 4.6.2014

vahvuuteen kuului yli 20 ratsukkoa. 
Osasto siirtyi Lappeenrannan sata-
man kautta ohimarssin lähtökynnyk-
selle vanhan pappilan maastoon, josta 
se liittyi ohimarssin marssiosastoon. 
Ohimarssista osasto selviytyi erin-
omaisesti tehden kunniaa suomalai-
selle ratsuväelle. Ohimarssin jälkeen 
ratsuosasto suuntasi kulkunsa takai-
sin Rakuunamäen tallialueelle.

Osa hevosista palasi paraatin jäl-
keen suoraan kotitallille, mutta Hä-
meen Eskadroonan ratsukot suuntasi-
vat vielä keskuskentälle esiintymään 

Taistelunäytökseen osallistui yh-
teensä yli 80 henkilöä. Sotilaiden li-
säksi näytöksessä nähtiin myös 
lääkintälottia. Hevoset olivat näytök-
sessä hyvin esillä tehden kunniaa 
sotahevosille. 

Kankaanpään Seudun Tykistökilta 
ry:n tykkiryhmän miehet ampuivat 
76K02 mallin kevyellä kenttätykillä 
kunnialaukauksia Rakuunamäellä. 
Kuvassa etualalla ratsastava Pekka 
Termala hallitsi hyvin ratsunsa am-
munnan aikana. 

Rakuunakilta ry:n ko-
koama ratsuosasto 
suoriutui ohimarssis-
ta kunnialla. Kuvassa 
on Hämeen Eskadroo-
nan kolmikko kornet-
teineen lähestymässä 
vastaanottokoroketta.

Neuvostoliiton sotilaat hyök-
käsivät näytöksessä kuolemaa 
halveksuen T-34 panssarivau-
nun tukemana. Neuvostoliitto-
laisten sotilaiden varustuksen 
autenttisuutta voi vain ihailla. 
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K uopion Laulavien Ra-
kuunoiden Aseveli-ilta-
mat järjestettiin Savon 
Ammatti- ja aikuisop-

pilaitoksen salissa 13. helmikuuta 
2014. Sali täyttyi odotetusti tällä-
kin kertaa ääriään myöten sotilas- 
ja kuoromusiikin ystävistä.

Rissalan sotilaskotisisaret tarjoi-
livat ennen konsertin alkua perin-
teiset sotilaskotikahvit ja tietenkin 
munkkien kera. Sotilaskotikahvien 
jälkeen olikin jo aika siirtyä kon-
serttisalin puolelle nauttimaan mu-
siikista.

Konsertin aluksi Uudenmaan 
Rakuunarykmentin lippu otettiin 
vastaan sotilaallisin kunnianosoi-
tuksin. Ilmavoimien Soittokunta 
tahditti iltaa yhdessä Kuopion Lau-
lavien Rakuunoiden kanssa Heikki 
Kahilan juontaessa ammattimaises-
ti iltaa eteenpäin. Ohjelmistossa oli 
myös yhteislaulua ja harmonikka-
taiteilijan esityksiä. Iltaman tuoton 
Kuopion Laulavat Rakuunat ohja-

Kuopiossa vietettiin 13.2.2014 kuudensia 
Rakuunoiden Aseveli-iltamia 

Kuopion Laulavien Rakuunoi-
den seitsemännet Aseveli-il-
tamat järjestetään Savon Am-
matti- ja aikuisoppilaitoksella. 
Ennen konserttia yleisöllä oli 
mahdollisuus perinteiseen ta-
paan nauttia Rissalan sotilasko-
tisisarien tarjoilemat munkki-
kahvit.

Tämän vuoden konsertin tee-
mana on evakon tie. Kuopion 
Laulavien Rakuunoiden tahdit-
taman musiikillisen illan solisti-
na on itseoikeutetusti Erkki Lii-
kanen. Sotilasmusiikista vastaa 
Ilmavoimien Soittokunta. Illan 
juontajana toimii perinteiseen 
tapaan Heikki Kahila.

Rakuunoiden Aseveli-
iltamat Kuopiossa 

18.2.2015

sivat Sotaveteraanien virkistystoi-
mintaan Kuopiossa.

Konserttiosuuden jälkeen seu-
rasi lyhyt tauko, jonka jälkeen oli 
yleisöllä mahdollisuus tanssia juh-
lasalin parketilla tunnelmallisen 
tanssimusiikin tahdissa. Konser-
tin päätteeksi tilaisuudesta poistui 
erittäin tyytyväinen kuulijakunta.

n TeksTi: krisTian Värri

n TeksTi ja kuVaT: krisTian Värri

Kuopion Laulavien Rakuunoiden esiintymisasuna on perinteikäs ratsuväen käyt-
tämä univormu m/22. 

Kuvassa Ilmavoimien Soittokunta 
säestää Kuopion Laulavia Rakuunoi-
ta. URR:n lippu kunnioitti tilaisuutta 
läsnäololla.
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Rakuunakilta ry:n perinneratsastajille on 
kuluneen vuoden aikana järjestetty usei-
ta ratsastusharjoituksia. Hyvä ratsastus-
taito on turvallisen toiminnan kulmakivi. 
Kuva on Kiwigon kentällä 10.5.2014 pide-
tystä ratsastusharjoituksesta. Edessä rat-
sastaa perinneratsastuksen johtaja Fredrik 
Söderlund ja hänen takana oikealla Joonas 
Heikkeri ja vasemmalla Harri Lappalainen.

Rakuunakilta ry:n perinneratsukot ovat läh-
dössä partioimaan Lappeenrannan kaduil-
le. Kuvassa vasemmalla on Ronny Renwall 
ratsunaan Hessu sekä oikealla Kalervo Väli-
maa ja perinneratsu Rollo.

R akuunakilta ry:n pe-
rinneratsukot partioi-
vat totuttuun tapaan 
Lappeenrannan ka-

duilla heinäkuun ajan. Ratsastus 
toteutettiin iltapäivisin tiistaista 
sunnuntaihin kello 13:00 - 16:00 
välisenä aikana. Maanantai oli he-
vosten ja ratsastajien lepopäivä. 
Ratsukot liikkuivat yleensä seu-
raavaa reittiä: Rakuunamäki (tal-
li), satama, Kirkkopuisto, Linnoi-
tus, Rakuunamäki. Tänä kesänä 
ratsukot näyttäytyivät päivittäin 
myös kaupungintalon ja hotel-
li Lappeen tuntumassa. Sää suosi 
tänä kesänä perinneratsastajia ja 
kaikki sovitut ratsastuspäivät pys-
tyttiin ratsastamaan.

Ratsukoilla oli päivittäin lyhyt 
virkistäytymishetki kahvila Ma-
jurskassa. Kahvilan eteen on ni-
menomaan hevosia varten pys-
tytetty puomi. Siihen kytkettynä 
perinneratsut Hessu ja Rollo viet-
tivät lyhyen lepotauon ratsastaji-
en vieraillessa kahvilassa. Kahvi-

Perinneratsastus 2014

lan perinteikkäässä sisustuksessa 
luurankopukuiset perinneratsas-
tajat olivat kuin kotonaan naut-
tiessaan talon tarjoamia virvok-
keita. Tästä vieraanvaraisuudesta 
erityiskiitokset Majurskan emän-
nälle!

Kaupunkiratsastus toteutet-
tiin Fredrik Söderlundin johdolla. 
Käytännön toteutuksen päävas-
tuu oli Etelä-Karjalan Eskadroo-
nalla. Ratsastajien rekrytoinnissa 
onnistuttiin hyvin ja uusia rat-
sastajia osallistui perinneratsas-
tukseen kokeneiden ratsastajien 
opastuksella. Näin oikeat toimin-
tatavat siirtyvät parhaiten uusille 
ratsastajille.

Rakuunakilta ry kiittää lämpi-
mästi kaikkia perinneratsastus-
toiminnan tukijoita ja toimintaan 
osallistuneita vapaaehtoisia. Eri-
tyisen merkittävää on ollut Lap-
peenrannan kaupungin ja Maa-
sotakoulun tarjoama tuki. Ilman 
Teidän kaikkien tukea, ei toiminta 
olisi mahdollista.

Lappeenrannan katukuvaan ke-
säisin ilmestyvät perinneratsukot 
ovat olleet partioimassa kaupun-
gin katuja jo vuosikymmenten 
ajan. Historian elävöittämisen nä-
kökulmasta on perinneratsastus-
toiminta koettu hyväksi tavaksi 
siirtää perinteitä tuleville sukupol-
ville. Lappeenrannan matkailulli-
sen imagon kannalta on ratsastus-
toiminnalla suuri merkitys. Vaikka 
tiukkenevat taloudelliset resurs-
sit asettavat rajoitteita toiminnal-
la, perinneratsastustoiminta tulee 
olemaan myös tulevaisuudessa 
Rakuunakilta ry:n tärkeimpien 
toimintamuotojen joukossa.
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P itkäaikainen kilta-aktiivi, 
Rakuunakilta ry:n hallituk-
sen jäsen, ylivääpeli (res) 
Juha Pasonen täytti 50 vuot-

ta 1.10.2014. Kotimaisemissaan Hir-
vensalmella 27.9.2014 pidettyyn juh-
lavastaanottoon tervehdykset toi 
myös Rakuunakilta ry:n hallituksen, 
Etelä-Savon- ja Helsingin Eskadroo-
nien delekaatiot.

Vuosina 1984 - 85 varusmiespalve-
luksen Uudenmaan Rakuunapataljoo-
nassa suorittanut Pasonen on ollut Ra-
kuunakilta ry:n jäsen vuodesta 1990. 
Etelä-Savon Eskadroonan toiminnas-
sa päivänsankari on ollut aktiivises-
ti mukana sen uudelleen perustamis-
vuodesta 2002 lähtien. Eskadroonan 
esikuntaan hänet valittiin 2003 ja 

Paikalle oli saapunut satapäinen juhlavierasjoukko onnittelemaan Juha Pasosta. Kuvassa ovat vasemmalta lukien Heikki 
Haimi, Teuvo Rikkinen, Kristian Värri, Osmo Salo sekä Juha ja Maarit Pasonen.

päälliköksi 2005. Kiltatoimintaan hän 
toivoo aktiivisempaa kanssakäymistä 
eri eskadroonien välillä sekä toivottaa 
jäsenet runsain joukoin mukaan Ra-
kuunakilta ry:n ja eskadroonien jär-
jestämiin tilaisuuksiin.

Maininnan arvoisena toimintana 
Pasonen pitää killan laadukkaasti jär-
jestämiä kesäretkiä ja sotahistorialli-

Etelä-Savon Eskadroonan päällikkö 
Juha Pasonen 50 vuotta
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”Kiltatoimintaan hän toivoo aktiivisempaa 
kanssakäymistä eri eskadroonien välillä 
sekä toivottaa jäsenet runsain joukoin 
mukaan Rakuunakilta ry:n ja eskadroonien 
järjestämiin tilaisuuksiin.”

sia matkoja. Oman värinsä noille mat-
koille ovat aina tuoneet mukana olleet 
sotiemme veteraanit. Vielä kuluneen 
kesän (2014) retkelläkin oli virkeä ve-
teraani matkassa. Pasonen muistelee 
olleensa itse seitsemällä Venäjän mat-
kalla mukana. Etelä-Savon Eskadroo-
nasta oli hyvä edustus matkalla mu-
kana.

n TeksTi: krisTian Värri n TeksTi: ma juri osmo salo, helsingin eskadroonan Päällikkö 
     kuVaT: kalerVo Välimaa

Rakuunakilta ry:n 
kevätkokous 22.3.2014
Helsingin Eskadroona isännöi Ra-
kuunakilta ry:n vuosikokousta Tilkan 
upeissa noin kymmenen vuotta sitten 
saneeratussa tiloissa. Vuosikokous-
ta edelsi perinteinen kukkalaitteiden 
lasku Hietaniemen hautausmaal-
la ylipäällikkö C.G.E. Mannerheimin 
ja Rakuunakilta ry:n kunniajäsenen 
jalkaväen kenraali A. Ehrnroothin 
hautamuistomerkeille.

Ennen vuosikokousta Tilkan ra-
vintolassa nautittiin maittava lounas. 
Itse vuosikokouksesta on kirjoitettu 
lehdessä toisaalla. Vuosikokouksen 
jälkeen kuultiin kenraaliluutnantti 
Heikki Koskelon asiantunteva ja ajan-
kohtaan sopiva esitelmä Salpalinjas-
ta. Tilkka osoittautui auditorioineen 
ja ruokailumahdollisuuksineen erin-
omaiseksi kokouspaikaksi. 

Helsingin Eskadroonan 
50-vuotisjuhla
Helsingin Eskadroonan 50-vuotis-
taipaleesta on kerrottu ennakoiden 
vuoden 2012 Rakuunalehdessä. Es-
kadroona perustettiin 11.11.1963 ra-
vintola Vanhassa Tallissa (nykyinen 
Mestaritalli).

Eskadroonan kevääseen 2014 ajoi-
tettu 50-vuotispäivän vietto alkoi 
23.5.2014 aamulla Hietaniemen hau-
tausmaalla, missä kukkalaitteet las-
kettiin sankariristiltä alkaen yhteen-
sä noin kymmenelle muistomerkille. 
Mukana olivat Rakuunakilta ry:n ja 
Helsingin Eskadroonan liput. Sotilas-
kunniavartiot oli asettanut Kaartin 
Jääkärirykmentti.

50-vuotisonnittelujen vastaanot-
to ja kahvitilaisuus pidettiin ravinto-

la Katajanokan Kasinon uudistetus-
sa Marski-kabinetissa. Onnittelijoina 
olivat muun muassa Maasotakoulun 
johtaja eversti Kimmo Lehto, Rakuu-
nakilta ry:n johto, kansainväliset vie-
raat, muut eskadroonat ja kiltayh-
teistyökumppanit. Kahvitilaisuudesta 
lähdettiin seuraamaan Maasotakou-
lun lipun ja Rakuunasoittokunnan 
osallistumista vartioparaatiin. Rakuu-
nasoittokunta esiintyi myöhemmin 
Espan lavalla huomioiden vieressä 
vietetyn Helsingin Eskadroonan juh-
latilaisuuden.

Eskadroonan 50-vuotispäivän pää-
juhlaa vietettiin juhlavana lounastilai-
suutena Espalla ravintola Kappelissa 
perjantaina kello 13:00 alkaen. Pää-
juhlaan osallistui yli 40 henkilöä. Ra-
kuunasoittokunnan trumpettiryhmän 
esittämän marsalkan hopeatorvien 
jälkeen perinteisen juhlapuheen esit-
ti Länsi-Suomen sotilasläänin komen-
taja prikaatikenraali Pekka Toveri. 
Ministeri Jaakko Iloniemen puheen-
vuorossa käsiteltiin Krimin miehityk-

Helsingin Eskadroona 
vuonna 2014

n Helsingin Eskad roonan 

vuoden päätapahtumiksi  

muodostuivat Rakuuna-

kilta ry:n kevätkokouksen 

isännöinti ja eskadroonan 

50-vuotisjuhlinnan käynnis-

tyminen.

Helsingin Eskadroonan 50-vuotisjuhli-
en juhlavastaanotto pidettiin Kataja-
nokan Kasinolla. Kuvassa Jaakko Val-
ve onnittelee eskadroonan päällikkö 
Osmo Saloa.

Varsinainen päiväjuhla ruokailuineen 
pidettiin ravintola Kappelin tiloissa. 
Paikalle oli saapunut runsas kutsuvie-
rasjoukko juhlimaan 50-vuotiasta Hel-
singin Eskadroonaa.
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sen ja Ukrainan kriisin vaikutuksia Eu-
roopassa. 

Ulkomailta tilaisuuteen osallistui-
vat ja tervehdyksensä esittivät Smoo-
lannin Husaarien puheenjohtaja majuri 
Rolf Berggren Eksjöstä Ruotsista sekä Vi-
ron Muinaismuistoyhdistyksen puheen-
johtaja historioitsija Peep Pillak Tallin-
nasta. Suomen puolustusministeri Carl 
Haglund lähetti kansainväliseksi muo-
dostuneeseen tilaisuuteen tervehdyk-
sensä. Kaiken kaikkiaan kolme tuntia 
kestäneestä juhlatilaisuudesta tuli väke-
vä ja aikaan sopiva maanpuolustustah-
don ilmaus.

Sekä Kasinon pihassa että Espan la-
valla saatiin ihastella eskadroonan suo-
menhevosratsukkoa ratsastajana rakuu-
napukuun m/22 pukeutunut näyttelijä 
Petri Johansson. Kappelin tilaisuuden 
päättyessä Helsingin ratsupoliisin kah-
deksan ratsukon mellakkaryhmä oli ryh-
mittyneenä uusissa varusteissaan Kap-
pelin kulmalle. Killan vuosipäivästä on 
tehty ammattitason videotaltiointi.

Juhlatilaisuuden jälkeen noin 20 hen-
kilöä tutustui Lohjalla Kirkniemen karta-
noon, joka oli Suomen marsalkka Man-
nerheimin kotina sodan jälkeen. Täällä 
jaettiin eskadroonan juhlapäivän huo-
mionosoitukset yhteistyökumppaneille.

Kiitos kaikille juhlavuotemme järjes-
telyihin ja tilaisuuksiin osallistuneille 
sekä palvelujen tuottajille ja tukijoillem-
me! Teidän mukana olonne mahdollisti 
mieliin jäävän juhlamme. 

Helsingin Eskadroona isännöi vie-
lä ratsuväen joulusaunatilaisuuden 
17.12.2014 Helsingissä.

Helsingin Eskadroonan 50-vuotisjuhlan 
ohjelmaan kuului vierailu Kirkniemen 
kartanossa. Kirkniemi oli marsalkka Man-
nerheimin omistuksessa ja hänen viimei-
nen kotinsa Suomessa. 

ääkiekkoturnaus pelattiin 
Suomessa 17. - 27.4.2014. 
A-lohko pelasi ottelunsa 
Imatralla ja B-lohko otte-
lunsa Lappeenrannassa, 

jossa pelattiin lisäksi turnauk-
sen mitalipelit. Turnaukseen otti 
osaa kymmenen maata. Voiton 
turnauksessa vei Amerikan Yh-
dysvallat.

Rakuunakilta ry vastasi ki-
sojen avajaisiin liittyneestä lip-
puseremoniasta Lappeenrannan 
jäähallissa. Osallistujamaiden 
kansallisliput saapuivat juhla-
vasti kaukaloon Heikki Haimin 
johdolla. Suomen lipulla oli rat-
suväen perinneasuihin pukeu-
tunut ja sapelein varustautu-
nut lippuvartio. Rakuunat saivat 
avajaisseremoniassa ansaittua 
huomiota osakseen.

Rakuunakilta ry:n perinnepukuinen lippuvartio. Kuvassa ovat vasemmalta 
lukien Kalevi Markkanen, Heikki Haimi, Kalervo Välimaa ja Kristian Värri. 

Jääkiekon alle 18-vuotiaiden 
maailmanmestaruuskilpailut 2014

n TeksTi ja kuVa: krisTian Värri

n TeksTi: krisTian Värri  •  kuVa: helle Vi karhula

Rakuunakilta ry:n perinne-

ratsukot osallistuivat 8.5.2014 

EKSOTE:n tapahtumaan. 

 Kuvassa vasemmalla Kristian  

Värri ja perinneratsu Hessu, 

edessä jalan Irina Lönnqvist 

sekä oikealla Paavo Pulli ja pe-

rinneratsu Rollo. 
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V irolahdella muisteltiin 70 
vuoden takaista evakko-
matkaa kauniissa kesä-

säässä. Vaelluksella kuljettiin van-
haa evakuointireittiä Säkäjärveltä 
Pihlajaan. Perinteisiin suomalaisiin 
sotilaspukuihin pukeutuneet pai-
kalliset reserviläiset olivat muka-
na tapahtumassa ja järjestivät toi-
mintaa reitin varrella. Useimmilla 
vaellukseen osallistujilla vaatetus 

ja muu varustus oli hyvin vaelluk-
sen teemaan sopivaa.

Virolahden maisemissa nähtiin 
myös Uudenmaan rakuunoita. Ra-
kuunaratsut olivat lainassa paikal-
lisesta tallista. Ratsastajat olivat 
osin paikallisia ja osin Rakuuna-
kilta ry:stä. Hevoset ja hevoskul-
kuneuvot olivat hyvin esillä ta-
pahtumassa ja loivat tapahtumalle 
autenttista tunnelmaa.

Tarkastuspisteellä riitti evakoita ja hevosajopelejä aina ruuhkaksi asti. 
Kaikkien evakoiden kulkuluvat tarkastettiin huolellisesti. Myös sotilaiden 
paperit tarkastettiin, sillä karkureita tiedettiin olevan matkalla länteen.

Rakuunakilta ry:n kokeneita perinneratsas-
tajia ratsuineen Lappeenrannan Hevoship-
paloissa. Kuvassa ovat vasemmalta lukien 
Reijo Hietamäki, Pasi Tiihonen ja Kalervo 
Välimaa.

Evakot vaelsivat Virolahdella 19.7.2014

Lappeenrannan 
Hevoshippalot

Lappeenrannan Hevoshippaloita vie-
tettiin 9. - 10.8.2014. Paikkana oli pe-
rinteikäs Lappeenrannan ravirata. 

Viikonlopun aikana kilpailtiin kansallisella 
tasolla este- ja kouluratsastuksessa. Ohjel-
massa oli lauantaina myös Lappeenrannan 
Hubertusseuran perinteinen Rakuunalähtö.

Uudenmaan rakuunoiden tunnusvärejä 
raviradalla kantoivat kunniakkaasti Rakuu-
nakilta ry:n perinneratsastajat uljaine ratsui-
neen. Luurankotakkeihin ja punaisiin hou-
suihin pukeutuneet perinneratsastajat saivat 
ansaittua huomiota osallistumalla molempi-
na päivinä palkintojenjakoseremonioihin.
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O lemme rekisteröity yh-
distys ja kuulumme Rat-
sumieskiltaan yhtenä sen 
eskadroonista. Säännöis-

sämme kuitenkin sanotaan että vaa-
limme niin ratsumiesten kuin rakuu-
noiden perinteitä. Siksi Häme kantaa 
molempia värejä ja tunnuksia ylpey-
dellä ja ilolla. 

Sääntöjä tärkeämpi on henki ja 
asenne ja se on näkynyt Hämeen kilta- 
ja eskadroonarajat ylittävässä toimin-
nassa. Erityisesti olemme nauttineet 

si. Hevoset ovat aseemme, eivät it-
setarkoitus.

Emme ole huolissamme jatkosta, 
vaikka ratsuväen perinteiden vaali-
jat vähenevät ja ikääntyvät. 

Sillä pienelläkin, mutta tehok-
kaalla joukolla saavutetaan paljon 
ja uudet tekijät liittyvät silloin mu-
kaan. Ratsuväki on aina muodissa 
eikä sitä pure ajan hammas.

Emme nujerru edes varuskunti-
en lakkautuksen edessä. Suunta on 
eteenpäin ja on vain hyvä jos toi-
minta ja näkyvyys leviävät varus-
kuntien ulkopuolelle. Me olemme 
valmiit valtaamaan uusia kaupun-
keja ja alueita! 

Katsomme tuleviin menestyksen 
ja maineen vuosiin luottamuksella. 
Toivomme kiltojen tiivistyvää yh-
teistyötä ja voimien sekä osaamisen 
yhdistämistä. Yhdessä olemme vah-
vempia!

Soi Raikuen Torvet Ja Rummut -marssin sanat ja tunnelma 
sopii hyvin Hämeen Eskadroonan profiiliin. Toimelias 

eskadroona omaa ratsuväen reippaan hengen, askellaji on 
laukka, hyökkäys halumme.

Atakin kärjessä
Yksi nykyperinteistä on Ta-
paninpäivänratsastus yh-
dessä paikallisten maan-
puolustusjärjestöjen kanssa. 
Hämeen Eskadroona tekee 
silloin kunniakäynnin Suoje-
luskunta- ja Lotta-järjestöjen 
kivellä ja Suojeluskunnan 
vanhalla tallilla. Ratsastajat 
ovat pukeutuneet ratsuturk-
kiin m/22.

molemminpuolisesta arvostuksesta ja 
vuosia kestäneestä yhteistoiminnasta 
Rakuunakilta ry:n kanssa. 

Hämeen Eskadroona viettää par-
haillaan 50-vuotisjuhlavuottaan. Vii-
meiset 25 vuotta olemme toimineet 
myös ratsain ja ratsuosaston toiminta 
on tänä päivänä meille leimallista ja 
asia mistä meidät tunnetaan. 

Ratsastus on myös paras tapa tehdä 
elävää perinnetyötä. Se on toiminnal-
lista sekä hauskaa ja omaa sopivasti 
huomioarvoa asiamme edistämisek-

Hakkaa Päälle! Atakki on mieleenpainuva vierestä ja se-
lästä katsottuna. Mitä se onkaan kohteellemme? Ihmiset 
kauhistelevat ja lehti kirjoittaa, maine kasvaa. Ryntäys jat-
kuu kaikilla rintamilla. Seuratkaa Hämeen Eskadroonan 
kornettia!

n TeksTi: janne kurkinen, hämeen eskadroonan Päällikkö  •  kuVaT: jaakko marT Tila

Jotta voisimme toimia, on varainkeruumme oltava jatkuvaa ja monipuolista. Yksi 
tapa on ollut osallistua  erilaisiin tv- ja elokuvatuotantoihin. Kuva on RAJA 1918 
-elokuvan kuvauksista jossa sekä miehet että hevoset saivat esiintyä luontaisis-
sa luonnerooleissaan. 
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L
ähtöpäivänä kokoonnuim-
me totutusti Rakuunaruo-
kalaan aamupalalle. Ni-
menhuudon ja passien 
tarkastuksen jälkeen lin-

ja-auto suuntasi kohti Värtsilän raja-
asemaa.

Tuntui, kuin aurinko paistaisi aina 
näillä matkoilla. Mielessä pyöri kysy-
mys, miksihän taas tekee mieli mat-
kustaa menetettyyn kurjaan Karjalaan 
ja sota-aikaisille taistelutantereille.

Nuorena miehenä 1960-luvulla ei 
tämä aihepiiri tuntunut kovin mielen-
kiintoiselta. Sota oli hävitty ja rajat 
olivat kiinni. Lännen ja idän välillä oli 
kylmä sota. Harvat isät kertoivat lap-
silleen sodasta.

Itselleni on elävästi jäänyt mieleen 
sisareni kastaminen Syvärin vedellä. 
Isä oli itse tuonut veden pullossa rin-
tamalta. Se oli hänen ainut tarinansa 
noista tapahtumista.

Onneksi ikä muovaa näkemyksiä 
ja mielenkiinnon kohteita, historia ja 
lähimenneisyys herää henkiin. Meillä 
kaikilla on joku kosketus sotiin, se on 
ikään kuin osa meitä ja sitä on syy-
tä tutkia.

Mielestäni yksi parhaista mielipi-
teiden muuttajista viimeisen sodan 
lopputulokseen on ollut jalkaväen-
kenraali Adolf Ehrnrooth. Hän alkoi 
puhua torjuntavoitosta. Siis voitos-
ta, ei pettymyksestä, eikä tappiosta. 
Sittemmin koko maailma on muuttu-
nut ympärillämme. Neuvostoliitto ro-

mahti 1990-luvulla ja Saksat yh-
distyivät.

Kun ajoimme menetettyä 
Karjalaa kohti, saatoimme 
ajatella, mitä sodan suku-
polvet saavuttivat ja mitä 
me olemme heiltä peri-
neet. Sota oli selviytymis-
tarina ylivoimaisen vihol-
lisen valloitusyrityksestä. 
Hinta ei ollut halpa. Osa 
haavoista on yhä auki.

Tällä Kiltamatkalla  oli 
tarkoitus tutustua jat-

kosodan (26.6.1941 
-19.9.1944) lopun vai-

heisiin, kun Neu-
vostoliitto valta-

Samaiselle rantakaistaleelle 70 
vuotta aiemmin (23.6.1944) nou-
si neuvostoliittolainen merijalkaväki 
maihin noin 3 kilometrin leveydeltä. 
Heillä oli tarkoitus päästä ensin suo-
malaisten selustaan ja motittaa sitten 
nämä. Pari päivää aiemmin oli Neu-
vostoliiton suurhyökkäys Syvärin ta-
kaa pakottanut suomalaiset peräänty-
mään. Laatokan rannan suuntaisesti 
kulki ainut kunnollinen maantie ja 
rautatie. Tätä reittiä pitkin olivat neu-
vostoliittolaiset odottaneet suomalais-
ten perääntyvän. Se piti tukkia. Suo-
malaiset tekivät vastahyökkäyksiä, 
mutta turhaan, neuvostoliittolaiset 
pitivät kaistaleen teineen päivineen. 
Syvemmällä maastossa kulki toinen 
huonokuntoinen tie Säntämästä Vite-
leeseen. Sieltä suomalaiset jatkoivat 
U-asemaan, Pitkäranta - Loimola lin-
jalle.

Ilta oli jo pitkällä. Ajoimme pelto-
aukealla Aunus / Olonga-joen vart-
ta pitkin. Vanhat karjalaiset hirsitalot 
seisoivat yhä joen penkalla. Sota-ajan 
kuvissa näyttivät samat rakennukset 
parempikuntoisilta kuin nyt. Rahaa ei 
ole ollut vuosikymmeniin talojen kun-
nostukseen. Joitain uusia taloja on il-

mestynyt. Sitten saavuimme pieneen 
ja vaatimattomaan Aunuksen kau-
punkiin Hotelli Olongaan. Hotelli on 
perinteinen neuvostoluomus, mutta 
ruoka oli hyvää ja huoneissa nukutti 
hyvin. Se riitti. 

Aamulla jatkoimme Sammatuksen 
taistelun muistomerkille. Se kuului 
PSS-asemaan (Pisi - Saarimäki - Sam-
matus). Se sijaitsee noin 40 kilomet-
riä Syväriltä Suomeen päin. Aseman 
tehtävänä oli hidastaa vihollisen suur-
hyökkäystä ja kuluttaa voimavaro-
ja. Kukkulan laella on nykyään muis-
tomerkkinä T-34 panssarivaunu. Se 
muistuttaa meitä taistelusta, jossa tu-
hottiin 26 vihollisen panssaria ja tä-
ten hidastettiin neuvostoliittolaisten 
etenemistä ja suojattiin omien jouk-
kojen perääntymistä. 

PS: Vihollisen 7. Armeija oli kyen-
nyt etenemään Syväriltä vajaa 10 ki-
lometriä vuorokaudessa. Tänä aika-
na Aunuksen ryhmän joukot olivat 
tuhonneet yli 200 lentokonetta ja yh-
teensä noin 250 panssarivaunua ja 
rynnäkkötykkiä sekä useita kymme-
niä tuhansia miehiä.

Tämän jälkeen käväisimme Syvä-
rin luostarilla. Putinin Venäjällä on 

si laajennetun Suomen alueet ja osan 
menetettyä Karjalaa.

Matka Värtsilään taittui nopeasti. 
Rajamuodollisuudet menivät nopeasti 
ja bussimme jatkoi pitkin mutkikasta 
ja kuoppaista tietä Sortavalaan. Söim-
me siellä ja teimme pienen kiertoaje-
lun kaupungilla.

Jatkoimme matkaa ja ohitimme 
vanhan Läskelän paperitehtaan. Suo-
järven / Pitkärannan risteyksestä 
käännyimme Pitkärannan suuntaan 
ja pysähdyimme kuten aina ennenkin 
Murheenristille. Se on todella mur-
heen paikka monessa mielessä. Näil-
le kankaille on päättynyt niin monen 
soturin elämä. Mutta se muistuttaa 
myös U-asemasta, jossa neuvostoliit-
tolaiset saatiin pysäytettyä jatkosodan 
päätteeksi.

Sitten jatkoimme rantatietä Pitkä-
rannan ja Uuksun läpi. Salmin ky-
län raitilla kiinnittyi huomio uuteen 
kultatorniseen kirkkoon. Kauempana 
mäen harjalla näkyi vanha komea Sal-
min suomalainen rauniokirkko. Sinne 
suuntasimme. Kaikki oli paikallaan, 
kirkko rapistui ajallaan. Tutustuimme 
raunioihin ja kokoonnuimme kirkon 
eteen isoon kaareen. Sitten kajautim-
me Kalevi Markkasen johdolla Karja-
laisten laulun. Siinä oli tunnelmaa.

Seuraavaksi ylitimme vanhan rajan. 
Viteleen jälkeen saavuimme Tuulok-
sen maihinnousupaikalle. Kiipesimme 
mäntyjä kasvavan dyyniharjanteen 
yli. Edessämme aukeni hieno hiekka-
ranta ja sininen Laatokan aava. Se oli 
kerrassaan upea näkymä. Oli kuuma 
tyyni kesäpäivä, hellettä oli yli +30 C. 
Osa matkalaisista kävi uimassa.

Salmin  
kirkon 
rauniot.

Kiltamatka 
Laatokan ympäri 
6.6. – 8.6.2014

n TeksTi ja kuVaT: kari QVisT

Kiltaveli Juha Hyyryläinen viihdytti 
kiltamatkalaisia haitarimusiikilla. 

Tuuloksen maihin-
nousurantaa kuvattu-

na kesäkuussa 2014.

buumi entisöidä kirkkoja ja luostarei-
ta. Syvärin luostari on varmaan kuu-
lunut ohjelmaan, koska se näytti niin 
uudelta ja kunnostetulta. Seuraavak-
si jatkoimme matkaa merkittävään 
kohteeseen Syvärin voimalaitoksen 
yläpuoleiselle niemekkeelle. Siel-
lä olleessa sillanpääasemassa on ol-
lut suomalaisten joukkojen esikun-
ta etulinjassa, jossa oltiin lähes kaksi 
ja puoli vuotta aina 21.6.1944 saak-

Rakuunakilta ry:n kiltamatkalle osallistui ennätyksellisen suuri joukko. Kuvassa matkaseurue on asettunut yhteiskuvaan 
Murheenristin maastoon. 
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ka eli Neuvostoliiton suurhyökkäyk-
seen.

Taisteluitta sillanpääasemaa ei oltu 
saatu, isäni Martti Qvistin passista 
löytyivät seuraavat taistelut: Syvärin 
voimalaitos 28.1. - 23.3.1942, Jande-
ba 28.3 - 4.5.1942 ja Pirkinitsi 5.5. 
- 2.11.1942, kaikki voimalan lähel-
tä. Etulinja kulki aivan läheltä, joten 
siellä ei ollut aivan vaaratonta liik-
kua. Tarkka-ampujat valvoivat linjaa 
kummaltakin puolelta rintamaa. Ase-
masodan aikainen Suomen raja kulki 
Laatokan ja Äänisen välillä Syväri-jo-
en eteläpuolta. Meillä oli täällä pai-
kalla kenttälounas ja pelimanni Juha 
Hyyryläinen viihdytti meitä hanurin-
soitollaan. Nykyisin niemekkeellä on 
Pietari-Moskova -laivojen pysähdys-
paikka.

Seuraavaksi ajoimme Laatokan 
eteläpuolitse kohti Terijoen Kuokka-
laa. Iltaohjelma odotti Hotelli Repins-
kayassa. Meillä oli kaksi heittolajia; 
tulitikun heitto ja tikanheitto. Muka-
vat matkalajit. Leikkimielisen urheilu-
kilpailun jälkeen kokoonnuimme ruo-
kailemaan.

Ruoka oli hyvää. Tätä matkaa lei-
masi musiikki. Hotelli-illan yhteis-
laulua veti ruokailun jälkeen Kalevi 
Markkanen. Laulettiin myös matkalla 
olleelle viime sodan veteraanille Viljo 
Pastilalle. Kalevi ja Pauli pitivät mei-
tä bussissakin hereillä mukavalla lau-

luohjelmalla. Kalevi kun kiekui jotain, 
niin kohta Paulin kaiku vastasi.

Seuraava etappimme oli tutustu-
minen Kuuterselän taisteluun VT-ase-
massa.

Suomen joukot joutuivat perään-
tymään pääasemasta Valkeasaaresta 
10.6.1944, kun neuvostoliittolaiset te-
kivät suurhyökkäyksen.

Kuuterselän menetimme 5 päivää 
myöhemmin. Suomen sodanjohto 
odotti neuvostoliittolaisten hyökkäys-
tä vasta myöhemmin, vaikka tiedus-
telutiedot osoittivat muuta. Neuvos-
toliittolaisten rajut tykistökeskitykset 
ja joukkojen ylivoima sai suomalai-
set perääntymään. Neuvostoliittolai-
sia joukkoja oli noin 450000 miestä ja 
suomalaisia 75000 miestä, myös tyk-
kejä, panssareita ja lentokoneita oli 
vihollisella ylenpalttisesti verrattu-
na suomalaisten ja Suomessa olevien 
saksalaisten sotavoimaan. Kuuterse-
län asema niin kuin muutkin linnoit-
teet olivat keskeneräisiä. Neuvosto-
joukot etenivät kohti Kuuterselkää 
ja suomalaiset pommittivat vihollis-
ta huonossa säässä, jolloin viholliset 
eivät pystyneet puolustautumaan. 
12.6.1944 Neuvostoliitto tulitti Kuu-
terselkää armottomasti tykistöllä ja 
raketeilla. Suomalaiset puolustautui-
vat ja pyrkivät vastahyökkäykseen.

Lopputulos oli kuitenkin neuvosto-
liittolaisten Kuuterselän valtaus. Ny-

kyään metsästä voi löytää jäänteitä 
räjäytetyistä bunkkereista ja juoksu-
haudoista. Alueen maanpinnan tasai-
suudesta johtuen sitä oli hyvin vaikea 
puolustaa.

Bussimme suuntasi kohti Viipuria. 
Ajoimme Kaukjärven / Kamenka (iso 
venäläinen varuskunta) ja Perkjär-
ven kautta uudelle Viipurin tielle. Vii-
purissa söimme Pyöreässä tornissa ja 
suoritimme pakolliset ostokset.

Sodassa Viipuri menetettiin vähäi-
sillä taisteluilla. Joukkoja oli siirret-
ty Laatokan Karjalasta Kannakselle, 
eivätkä ne olleet valmiit neuvosto-
liittolaisten hyökkäykselle. 5 - 10 ki-
lometriä Viipurin jälkeen kyettiin py-
säyttämään vihollisen eteneminen 
lopullisesti. 

Tali-Ihantalan taistelu 9.7.1944 oli 
suurin taistelu koskaan pohjoismais-
sa. Siihen osallistui suomalaisia jouk-
koja noin 50000 ja neuvostoliittolaisia 
noin 150000 miestä. Taistelun jälkeen 
suomalaisten linjat kulkivat Viipurista 
suoraan kohti Vuoksea ja sitten Vuok-
sea pitkin Laatokkaan. Lopullisessa 
rauhanteossa 19.9.1944 Suomen raja 
piirrettiin kuitenkin talvisodan Mos-
kovan rauhan rajaa pitkin, eli niin 
kuin se nyt on. Mannerheim-ristin ri-
tarin Tuomas Gerdtin mukaan miehet 
itkivät marssiessaan joukkojen taiste-
luasemista nykyiselle rajalle. 

Ei ole varmaa, kuinka meidän oli-
si käynyt ilman saksalaisten aseapua. 
Neuvostoliittolaisten joukkojen mää-
rä hupeni Kannaksen taistelujen aika-
na. Tuli kiire lyödä Kolmas Valtakunta 
ja vallata Berliini. Neuvostoliiton mu-
kaan sodan lopputuloksena Karjala 
oli vapautettu ja Viipurista tuli Neu-
vostoliiton sankarikaupunki.

Meille sodanlopputulos oli aluksi 
suuri pettymys. Nykyään se ymmär-
retään Suomen kansalle torjuntavoit-
tona idän uhasta.

Matkamme päättyi mukavasti Lap-
peenrannan kasarmille ja vettä satoi 
taivaan täydeltä.

Kiltamatkaa johti ansiokkaasti 
Heikki Haimi jo 16.kertaa.

Sotahistorian asiantuntijana toimi 
kiitettävästi Raimo Nissinen.

Kantapaikkana  
Kalmarin linna
Ruotsalaisen ratsuväen kantapaikka 
jo keskiajalta on Kalmarin linna Öö-
lannin lähistöllä merellisessä Etelä-
Ruotsissa. Kuningas Kustaa Vaasa pe-
rusti Smoolannin ratsuväen vuonna 
1543. Kustaa Vaasa oli kukistanut ta-
lonpoikien kapinan Nils Draken joh-
dolla, mutta samalla oli havaittu suu-
ria puutteita ruotsalaisen armeijan 
järjestelyssä. Selvittääkseen kapinan 
oli kuningas joutunut palkkaamaan 
kalliilla rahalla saksalaisia avukseen. 
Nämä olivat kuitenkin osoittautuneet 
epäluotettaviksi. Niinpä kuningas oli 
28.5.1543 kirjoittanut Kalmarin lin-
nan voudille Germund Svenssonille, 
että tämän pitäisi ryhtyä perustamaan 
smoolantilaisista talonpojista ratsu-
väkeä johon kuningas oikeasti voisi 
luottaa. Seurauksena oli että pian oli 
järjestäytyneenä kaksi täyttä lippuetta 
eli skvadroonaa ratsastajia.

Aseveljeyttä 30-vuotisessa 
sodassa
Varsinainen Smoolannin ratsuryk-
mentti syntyi sitten 1620-luvulla. 
Myöhemmin se sai nimekseen Ku-

ninkaallinen Smoolannin Husaariryk-
mentti. 

Vuosisatojen aikana Smoolannin 
husaarit ehtivät mukaan moneen selk-
kaukseen suomalaisenkin ratsuväen 
rinnalla. Rykmentti taisteli niin Wall-
hoffissa, Liivinmaalla, Werbenissä, 
Breitenfeldissä kuin Lützenissäkin.

Lützenissä oli smoolantilaisia mu-
kana 400 ratsumiestä eli husaaria 
eversti Stenbockin johdolla rintaman 
oikeassa siivessä Itä-Göötanmaan 
miesten vierellä. Kuningas Kustaa II 
Adolf oli samoilla sijoilla lähimpä-
nä miehenään eversti Torsten Stål-
handske suomalaisineen. Me suoma-
laiset voimme siis hyvällä syyllä pitää 
Smoolannin husaareita historiallisina 
aseveljinämme.

Perinneyhdistys asialla
Kun rykmentti sitten lakkautettiin 
Smoolannissa Eksjön varuskuntakau-
pungissa vuonna 1928, päätti rykmen-
tin henkilökunta perustaa perinneyh-

distyksen toimimaan yhdyssiteenä 
Smoolannin husaarien kesken, vaali-
maan rykmentin traditioita ja ylläpitä-
mään hyvää toverihenkeä. Tärkeäksi 
tehtäväksi tuli myös rykmentin tradi-
tioiden vieminen eteenpäin mahdol-
lista rykmentin uutta muodostamista 
silmällä pitäen. 

Tänä päivänä Smoolannin Husaa-
rit ry on yksi Ruotsin suurimmista ja 
elinvoimaisimmista maanpuolustus-
alan perinneyhdistyksistä. Yhdistyk-
sellä on itsenäisiä paikallisyhdistyksiä 
Kalmarissa, Anebyssä, Vetlandassa, 
Eksjössä ja Tranåsissa.

Kuninkaallista touhua
Tärkeintä on esiintyminen ratsain. 
Erikoisen tärkeäksi tämä tuli Eksjös-
sä vuonna 1985, kun kuningaspari 
vieraili kaupungissa Ruotsin kansal-
lispäivänä. Tämän jälkeen on yhdis-
tys saanut useasti olla mukana ku-
ninkaallisissa edustustehtävissä ja 
paraateissa.

Olonga-joen rannalla on yhä pystyssä vanhoja karjalaistaloja.

Smoolannin Husaarit  
hyviä ratsastajia

n TeksTi: erkki Wuolijoki 
      kuVaT: Vesa suuronen

”Rykmentti taisteli niin Wallhoffissa, Liivinmaalla, 
Werbenissä, Breitenfeldissä kuin Lützenissäkin.”

Smoolannin Husaarit ovat läh-
dössä Rakuunapäivien paraatiin.
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Husaaripäivät
Kaikki alueyhdistykset kokoontu-
vat vuosittain Husaaripäiville Ek-
sjöhön, jolloin kaupungissa on 
parhaimmillaan nähty 90 ratsuk-
koa yhteisessä paraatissa. Muu-
tenkin paraateja järjestetään kesä-
aikaan eri kaupungeissa. Vuodesta 
1995 ovat husaarit olleet mukana 
yhteensä noin 130 paraatissa.

Kilpailuja
Yksi tärkeistä kilpailumuodoista 
on ”Everstin palkinto”, jossa kil-
pailulajeina ovat maastoratsas-
tus, esteratsastus, kouluratsastus 
ja Hubertus-jahti sekä miekkailu. 
Menestyneimmät palkitaan sitten 
Husaaripäivillä.

Yhteinen kunniamarssi
Lisäksi yhdistyksellä on aktiivista 
musiikkitoimintaa, ennen kaikkea 
puhaltimilla. Yhdistyksen kunnia-
marssina on Suomalaisen ratsuvä-
en marssi 30-vuotisessa sodassa.

Hieno hevoskulttuuri
Rakuunapäivien yleisöllä oli mai-
nio tilaisuus seurata ruotsalaisten 
ratsastajien tyylikästä esiintymistä 
hevosten kanssa. Vaikka he ratsas-
tivat nyt ensi kertaa näillä hevosil-
la, oli meno vaivatonta, eleetöntä, 
iloista ja hyväntuulista. Hevoset 
vaistosivat ruotsalaisten hiljaisen 
osaamisen, ja käyttäytyivät kuin 
mallilapset. Meillä on edessämme 
kova haaste osoittaa yhtä hyvää 
hevoskulttuuria, mikäli ensi vuon-
na saamme kutsun osallistua hu-
saaripäiville. 

Brunius H. (toim.) Kungliga 
Smålands Husarregementes 
Historia.2.p. Föreningen 
Smålands Husarer. Bulls Graphics 
AB Halmstad 2014. Hofren 
M.(toim.) Kalmar. Appeltofts.
Nordisk Rotogravyr. Stockholm 
1957. 

Smålands Husarer 
på Finlandsbesök, 

Villmanstrand 2014

Torsdagen den 7 augusti påbörjades 
resan i Småland för att deltaga vid Ka-
valleridagarna i Villmanstrand, alla 
var spända av förväntan vad som 
komma skulle.

När vi ankom till Villmanstrand 
blev vi väldigt väl omhändertagna och 
mottagna av beriden styrka redan vid 
hotellet. Vi kände oss som VIP gäster 
under hela evenemanget och mycket 
väl omhändertagna.

Vi från Sverige har haft ett stort ut-
byte av den möjligheten att vi fick be-
söka er. Vi anser att den gemensamma 
historien som vi har att förvalta och 
bevara är viktig för vår framtid. 

Levandegörande av historien för att 
bevara denna anser vi är viktigt. Det 
gladde oss mycket att se den entusi-
asm och framåtanda som fanns för att 
bevara dessa för oss så viktiga tradi-
tioner. Hästen var avgörande för att 
vinna de framgångar som dessa för-
band skapade.

Vi tyckte att det var extra trevligt 
att få möjligheten att deltaga i er fina 
parad uppsuttna på dessa lugna och 
välutbildade hästar. Hästarna var så 
bra utvalda att vi även kunde deltaga 
med vårt eget standar.

Vi i Smålands Husarer tror att 
framgångsfaktor för att bevara histo-
rien, i dagens samhälle, är genom att 
levandegöra denna på detta sätt som 
ni under dessa dagar genomförde med 
parader och uppvisningar.

Vi ser fram emot att åter träffas och 
utbyta erfarenheter och levandegö-
ra vår historia, förhoppningsvis redan 
nästa år i Eksjö. Vi framför ett stort 
tack för dessa trevliga dagar.

Med en önskan om God Jul och 
Gott Nytt år!

Husarhälsningar Rolf Berggren
Ordförande Smålands Husarer

Smoolannin husaareja Lappeenrannan linnoituksessa Rakuunapäivien ai-
kana. Kuvan husaarit oikealla lukien ovat Hans Wahlström, Marie -Louise 
Wahlström ja Lilian Lange. 

n  Rakuunakilta ry järjesti Rakuunapäivät Lappeenrannassa. Rakuunapäivät 

kokosivat jo yhdeksännen kerran Suomen ratsuväkiperinteen vaalijat Lappeen-

rannan Rakuunamäelle viikonlopun kestäviin juhlallisuuksiin. Mukaan oli 

kutsuttu myös vieraita Ruotsista. Kolmepäiväinen tapahtuma keräsi tuhansia 

ratsuväestä kiinnostuneita katsojia. Kaunis kesäsää suosi juhlijoita.

Rakuunapäivät 
Lappeenrannassa 
8. – 10.8.2014
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Rakuunapäivien toimin-
not keskittyivät Rakuuna-
mäelle, jonne pystytettiin 
muun muassa 25-paikkai-
nen tilapäistalli. Kuvas-
sa (oikealla) Kalevi Mark-
kanen ja Kalervo Välimaa 
ovat tallielementtien kim-
pussa.

Rakuunakilta ry:n lippu liik-
kui paraatikulkueessa ratsain. 
 Kuvassa osasto on lähdössä 
juuri Rakuunamäeltä liikkeelle.

n TeksTi: krisTian Värri
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Seminaariin osallistui runsas 
30 ratsuväkihenkistä osanot-
tajaa. Seminaariin oli kutsut-

tu suomalaisten ratsuväkiperinteen 
vaalijoiden lisäksi ruotsalaisia ratsu-
väkiperinteen ystäviä. Ruotsalaisvie-
raat saapuivat Lappeenrannan varus-
kunnan upseerikerholle täsmällisesti 
sovittuun aikaan kello 16:00.

Miehet olivat pukeutuneet komei-
siin ratsuväen perinneunivormuihin 
ja naisilla oli yllään kauniin kesäiset 
puvut. Kaikki nämä ratsuväkihenki-
set ihmiset puvuissaan ja upseeri-
kerhon upea interiööri loivat tapah-
tumalle ainutlaatuisen tunnelman.  

Päämääränä yhteistyö
Rakuunakilta ry:n puheenjohtajan 
Kristian Värrin tervetulopuheen ja 
suomalaisvieraiden esittelyn jälkeen 
pääsi seminaari alkamaan. Seminaa-
rin tärkeimpänä päämääränä oli aloit-
taa ratsuväkiyhteistyö Suomen ja 
Ruotsin välillä.

Seminaari eteni napakasti Erkki 
Wuolijoen johdolla sovitun ohjelman 
mukaisesti. Seminaarissa käytettiin 
ruotsin- ja suomen kielen lisäksi suju-
vasti myös englannin kieltä. 

Smoolannin husaareiden puheen-
johtaja majuri Rolf Berggren esitte-
li ruotsalaisen ratsuväen perinteitä 
sekä nykyisiä toimintamuotoja. Rat-
sumestari Ilkka Viisteensaari luennoi 
Maasotakoulun Rakuunaeskadroonan 
nykyisestä toiminnasta kuulijoille. 
Nykyiset rakuunat herättivät kiinnos-
tusta ruotsalaisten keskuudessa, sillä 
heillä ei vastaavia joukkoja puolustus-
voimien organisaatiossa enää ole.

Seminaarin jälkeen nautittiin up-
seerikerhon rakuunapäässä emäntien 
loihtima juhlaillallinen. Yhteinen sä-
vel löytyi hyvin nopeasti suomalais-
ten ja ruotsalaisten välille. Illan aika-
na kuultiin useita ratsuväkihenkisiä 
lauluja niin ruotsin kuin suomen kie-
lellä. Yhteistyön siemen oli kylvetty.

Pohjoismainen ratsuväkiseminaari 
Lappeenrannan upseerikerholla 8.8.2014

n TeksTi: krisTian Värri
n TeksTi: krisTian Värri

Ruotsalaisvieraiden isäntänä toiminut Erkki Wuolijoki johti seminaarin kulkua 
upseerikerhon juhlasalissa.

Pohjoismai-
nen Ratsu-
väkimitali 
– Nordiska Ka-
vallerimedal-
jen.  Mitalin 
on suunnitel-
lut Tuomas 
Hyrsky. Mita-
li julkaistiin 
Pohjoismai-
sen Ratsuvä-
kiseminaarin 
yhteydessä.

Rolf Berggren esitelmöi 
ruotsalaisen ratsuväen 
nykytilasta ja perintei-
den vaalinnasta naapu-
rimaassa. Esitelmä oli 
kattava ja hyvin mielen-
kiintoinen. 

Sää suosi ratsuväkiseminaaria. Yhteiskuvassa seminaarin 
osanottajat ovat upseerikerhon Saimaan puoleisella teras-
silla.

Seminaarin juhlapäivällinen nautittiin upseerikerhon pe-
rinteikkäässä rakuunapäässä. Keittiöhenkilökunta oli loih-
tinut erinomaisen aterian jälkiruokineen. Pöydän kattaus 
oli kokonaisuudessaan hyvin ratsuväkihenkinen. 

Seminaarin jälkeen oli aikaa rentou-
tua Lappeenrannan satamassa ja 
nauttia kuuman päivän uuvuttamana 
virvokkeita ravintolalaivan kannella. 
Kuvassa vasemmalta lukien Rolf Berg-
gren, Osmo Salo, Olle Kindberg ja Lili-
an Lange.
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Rakuunapäivien marssi-
osasto koottiin Rakuu-
namäellä aamupäiväl-

lä 9.8.2014. Rakuunakilta ry:n 
tallin ja hevosaitauksien maas-
toon oli pystytettynä 25-paik-
kainen tilapäistalli. 

Vähän puolenpäivän jäl-
keen osasto oli Rakuunamäellä 
valmis liikkeellelähtöön. Läh-
dettyään liikkeelle se suuntasi 
kulkunsa Valtakadulle ja mars-
si katua pitkin aina vesitornille 
saakka, josta kulkue laskeutui 
kaupungin satamaan. Sata-
man ohitettuaan marssiosasto 
nousi linnoitukseen, missä pi-
dettiin lyhyt tauko. Linnoituk-
sesta osasto palasi takaisin Ra-
kuunamäelle. Tämän jälkeen 
oli vuorossa hevosten ja va-
rusteiden huolto.

Katujen varsille oli kerään-
tynyt tuhansiin nouseva yleisö 
seuraamaan osaston liikkeitä. 
Kulkueeseen osallistui yhteen-

Rakuunapäivien 
paraatiosasto suuntasi 

kulkunsa Lappeenrannan 
kaduille 9.8.2014

Rakuunapäivien paraatikulkueen mu-
siikista vastasi Ratsuväen Perinnesoit-
tokunta Antti Hirvikallion johdolla. 
Kuvassa soittokunta etenee paraati-
osaston kärjessä pitkin Valtakatua. 

Rakuunapäivien paraatikulkue 
suuntasi 9.8.2014 Lappeenran-
nan kaduille. Ratsuosaston kärjes-
sä ratsastivat kenraalimajuri Juha 
Kilpiä ja everstiluutnantti Kalevi 
Markkanen.
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sä parisen kymmentä ratsukkoa sekä he-
vosvaljakko.

Ratsuväkikonsertti 
Lappeenrantasalissa
Illalla Lappeenrantasalissa järjestet-
tiin Rakuunapäivien kunniaksi Ratsu-
väkikonsertti. Konsertissa esiintyivät 
Lappeenranta Big Band sekä Kuopion 
Laulavat Rakuunat ja Ratsuväen Perin-
nesoittokunta. Konsertin juonsi ammat-
timaisesti aina sanavalmis Heikki Kahi-
la.

Konsertin ohjelmisto oli monipuo-
linen ja käsitti musiikkia swingistä so-
tilasmarsseihin ja lähes kaikkea sil-
tä väliltä. Konsertin väliajalla yleisöllä 
ja esiintyjillä oli mahdollisuus nauttia 
konserttikahvit. Konserttia oli saapu-
nut kuuntelemaan runsas 250 kuulijaa. 
Ruotsalaisvieraat oli huomioitu konser-
tin ohjelmistossa muun muassa heil-
le tutulla kappaleella The Midnight Sun 
Will Never Set. Yleisö oli erittäin tyyty-
väinen konsertin ohjelmistoon.

Rakuunapäivien paraatikulkueen reitti jatkui Val-
takadulta satamaan ja sieltä edelleen linnoituk-
seen. Kuvassa Rakuunakilta ry:n lippu ja sitä seu-
raava Etelä-Karjalan Eskadroonan osasto ovat 
nousemassa linnoitukseen. Etummaisena kuvas-
sa ratsastaa everstiluutnantti Kalevi Markkanen ja 
hänen perässä yliluutnantti Fredrik Söderlund.

Uudenmaan Rakuunarykmentin lippu liikkui juhlakulkueessa jalan. 
Lippu on yksi puolustusvoimiemme raskaimmista ja sen voi hyvin 
päätellä lippua kantaneen Ronny Renwallin (kuvassa keskellä) olemuk-
sesta. Lippu-upseereina toimivat Tommi Rämö (kuvassa vasemmalla) 
sekä Arto Jeskanen.  

Smoolannin Husaarien ryh-
dikäs osasto oli kulkueen 
kuvatuin joukko. Kuvassa 
osasto on etenemässä Valta-
kadulla. Myös heidän lippu 
liikkui ratsain.
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Rakuunapäivien pääjuhlaa 
vietettiin Rakuunamäellä 
10.8.2014. Kaunis kesäsää suo-

si esiintyjiä ja yleisöä. Keskuskentän 
ympärille kerääntyi useisiin tuhansiin 
nouseva yleisö seuraamaan pääjuhlan 
tapahtumia.

Ruotsalaisvieraiden 
lähtökahvitilaisuus
Puolenpäivän aikaan Rakuunamäen 
sotilaskodissa pidettiin ruotsalaisvie-
raille lähtökahvitilaisuus. Tilaisuuteen 
osallistui kolmisenkymmentä henki-
löä. Kahvitilaisuuden jälkeen ruotsa-
laisvieraille toivotettiin hyvää ja tur-
vallista kotimatkaa. 

Pääjuhla Keskuskentällä
Juhla Keskuskentällä alkoi kello 13:00 
aikaan. Alussa kuultiin Puolustusvoi-
mien ja Lappeenrannan kaupungin 
tervehdykset. Puolustusministeri Carl 

n TeksTi: krisTian VärriRakuunapäivien pääjuhla 
Rakuunamäellä 10.8.2014

Lappeenrannan kaupungin tervehdyk-
sen pääjuhlassa esitti Tapio Arola. 

Amerikan Etelävaltioiden ratsuväki  
saapumassa yleisön eteen täydellä 
vauhdilla.

Kentällä nähtiin myös toisen maail-
mansodan aikaista ratsuväkeä. Ku-
vassa etualalla ratsastaa saksalainen 
ratsuväen sotilas ja suomalaista rat-
suväkeä. 

Neuvostoliitolla oli toisen maailman-
sodan aikana runsaasti ratsuväkeä 
käytössään. Kuvassa kevyesti varus-
tettu Puna-armeijan kapteeni.

Alh. Hämeen Eskad-
roonan ja Lahden Es-
kadroonan ratsukois-
ta koottu osasto on 
näyttävästi jalustin-
tuntumalle ojennet-
tuna.

Sunnuntain pääjuhla huipentui jän-
nittävään kaksintaisteluratsastukseen. 
Kuvassa voittaja ratsukko on juuri ylit-
tämässä estettä.

Rakuunapäivien pääjuhlan jälkeen 
kentällä oli mahdollisuus hiljentyä ul-
koilmamessussa. Kuvassa Jukka Lehti-
nen on toimittamassa messua.
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Ilomantsin Museosäätiön hallinnoi-
massa kansainvälisessä Euregio Ka-
relia Museum Hypertext – hankkees-

sa kehitetään ja uudistetaan Ilomantsin 
Hattuvaarassa sijaitsevan Taistelijan Ta-
lon näyttelyitä ja alueella sijaitsevia so-
tahistoriallisia muistomerkkejä. Hanketta 
rahoitetaan Karelia ENPI CBC-ohjelmasta 
ja rahoitukseen osallistuvat EU sekä Suo-
men ja Venäjän valtiot. Hankkeen kehittä-
mistoimenpiteet valmistuvat syksyn 2014 
aikana.

Taistelijan Talo on rakennettu vuonna 
1988 kunnianosoitukseksi veteraaneille. 
Se säilyttää ja jakaa tietoa sota-ajasta eri-
tyisesti Ilomantsin osalta. Hankkeen tu-
loksena Taistelijan Talolle ja sen ympäris-
töön tuotetaan uusia kävijöitä palvelevia 
näyttelyitä. Taistelijan Talon kupeeseen 
rakennetun tykkikatoksen takaseinään 
pystytetään Ilomantsin mottitaisteluista 
kertova kartta-, kuva- ja tarinanäyttely, ja 
katoksessa esillä olevat Ilomantsin taiste-
luissa käytetyt tykit saavat omat infotau-
lunsa. Talolla jo oleva Mannerheim-ristin 
ritari Lauri Törnistä kertova näyttely sekä 
museokävijöille esitettävä lyhytelokuva 
uudistetaan ja näyttelytilan laitteistoa ny-
kyaikaistetaan. Taistelijan Talolle suunni-
teltu uusi graafinen ilme näkyy kaikissa 
uudistustoimissa. Lisäksi hankkeen toi-
menpiteinä uusitaan ja rakennetaan opas-
tauluja sekä Taistelijan Taipaleella että Pa-
lovaarassa.

Lähistöllä sijaitsevassa Sikrenvaarassa 
paikalla käytyjen taisteluiden muistok-
si pystytetyn Taistelijan Taipaleen opas-
taulut uusitaan. Polun alussa on uusi 
opastaulu, jossa kerrotaan paikalla ta-
pahtuneiden taisteluiden historiallises-
ta merkityksestä. Polulla kulkevilla on 

myös mahdollisuus kuunnella paikalla 
taistelleiden mietteitä mobiilisovelluksen 
avulla. 

Keskeisenä kehittämiskohteena Hyper-
text-hankkeessa on tiedonsaannin nykyai-
kaistaminen. Taistelijan Talon, Hattuvaa-
ran ja koko Ilomantsin sotahistoriallisten 
ja kansanperinnekohteiden ja -esineiden 
tietoja syötetään hankkeessa tuotettuun 
Open Karelia-tietokantaan. Tietokantaa 
täydentävät myös hankkeeseen osallistu-
vat museot, joita on Suomessa ja Venä-
jän Karjalassa yhteensä kuusi. Open Ka-
relia-tietokannassa kohteiden tiedot ovat 
vieraiden löydettävissä, ja valokuvia tai 
audiovisuaalisia esityksiä voi katsella 
vaikka kotisohvalla. Tietokanta myös aut-
taa vierailijaa löytämään omaan kiinnos-
tuksen kohteeseen liittyviä paikkoja ja 
esineitä koko Karjalan alueelta ja esimer-
kiksi suunnittelemaan niiden perusteella 
itselleen sopivia matkareittejä. Hankkeen 
tuottamiin materiaaleihin lisätään myös 
QR-koodit, joiden takaa asiasta löytyy li-
sätietoa. 

Sukupolvien vaihtuessa sodan mer-
kitys muuttuu ja siten sotahistoriallisten 
museoiden ja näyttelyiden tärkeys tiedon 
säilyttämisen ja jakamisen osalta koros-
tuu. Taistelijan Talon perusnäyttelyt ovat 
vanhentuneet ja kaipaavat päivittämistä. 
Näyttelyillä ja muistomerkeillä on suuri 
merkitys veteraaneille ja heidän jälkikas-
vulleen, mutta tärkeää olisi myös tavoit-
taa asiasta vieraantunut sukupolvi joiden 
kokemukset ja tuntemukset sodasta pe-
rustuvat virtuaalisiin sotapeleihin. Mu-
seum Hypertext-hanke yrittää osaltaan 
tarjota ja jakaa erityisesti nuoria kiinnos-
tavalla tavalla tietoa veteraanien tekemäs-
tä ainutlaatuisesta ja tärkeästä työstä.

NATO:n korkein asiakir-
ja joka käsittelee suojaa-
mista (Force Protection), 
määrittelee suojaamisen 

seuraavalla tavalla:
“Kaikki keinot ja toimet, joilla mi-

nimoidaan henkilöstön, toimipaikko-
jen, kaluston ja operaatioiden haavoit-
tuvuus mille tahansa uhkille kaikissa 
tilanteissa, joukon toimintavapauden 
ja operatiivisen tehokkuuden säilyttä-
miseksi”.

Suojaamisen osa-alueet ovat 
NATO:n Ilmavoimien suorituskyky-
vaatimusten mukaan turvallisuustoi-
minta, aktiivinen puolustus, passiivi-
nen puolustus ja toipuminen. 

Ilmavoimien valmistautuessa 
NATO:n evaluointiin vuonna 2008 pe-
rustettiin hävittäjä- sekä logistiikka-
lentueen rinnalle suojauslentue, joka 
vastaa näihin haasteisiin. Suojauslen-
tueen tarkoitus on mahdollistaa hävit-
täjälentolaivueen tehtävien täyttämi-
nen, kaikissa tilanteissa. 

Suojauslentueeseen kuuluu kaikki 
kyvyt, joilla mahdollistetaan häiriöti-
lanteiden hallinta sekä taisteluvalmi-
uden palauttaminen. Joukkoina lentu-
eeseen kuuluu sotilaspoliiseja, koiria, 
pelastusmiehiä sekä lääkintämiehiä. 
Lisäksi lentueesta löytyy kyvyt pio-
neeri- ja suojelutoiminnan johtami-
seen sekä maatiedusteluun. Tärkein 
lentueen perustama toimipiste on yk-
sikön hälytyskeskus, joka vastaa toi-
minnaltaan sekä tarjottavilta vasteilta 

siviilipuolen hälytyskeskusta. Valmi-
usyksikössä vasteajat ovat tosin par-
haimmillaan vain puolen minuutin 
luokkaa.

Force Protection kuu-
luu Ilmavoimien valmi-
usyksikössä jokaiselle 
toimijalle yksittäisen 
sotilaan taitojen (ICCS 
Individual common 
core skills) koulutuksen 
kautta. Osaamisvaati-
muksina jokaisella valmius-
yksikön henkilöllä on täy-
dessä taisteluvarustuksessa 
muun muassa henkilökoh-
taisen aseen käsittely, voimankäyt-
tö ja itsepuolustus, ensiapu, alkus-

ammutus ja pelastaminen, suojelu- ja 
pioneeritoiminta sekä turvallisuus.

Suojauslentueen 
tunnukseksi ratsastava 
hakkapeliitta
Yksikön valmistautuessa seuraavaan 
evaluointiin 2013 pohdittiin yhden-
mukaisen tunnuksen käyttöönottoa 
suojauslentueelle. NATO:ssa suojaa-
mista kuvaa ratsastava ritari jolla on 
NATO:n kompassia muistuttava tähti-
kuvio kilvessään. Koska Suomi ei ole 
NATO:n jäsen eikä meillä ole ritaripe-
rinnettä tämä merkki hylättiin ja poh-
dittiin onko Suomella jotakin vastaa-
vaa. Vastaus löytyi hakkapeliitoista.

Merkki ei ole vielä viralli-
sesti hyväksytti Ilmavoi-

mien merkkiperheeseen 
mutta prosessi tämän 
toteuttamiseksi on 
käynnissä. Tunnusta 
saavat käyttää kaikki 
Ilmavoimien kansain-

välisen valmiusyksikön 
suojauslentueen henkilöt, 
suojaamista arvioineet Suo-
malaiset evaluaattorit sekä 
henkilöt joille suojauslentu-

een päällikkö on merkin luovuttanut 
käyttöä varten.

Haglund lähetti juhlaan terveh-
dyksen, mikä luettiin juhlayleisöl-
le. Tervehdyksien jälkeen toimin-
nallinen ohjelma pääsi alkamaan.

Ohjelmassa oli sulkeisratsas-
tusta ja huimapäisiä hevosmies-
taitoa vaativia yksilö- ja ryhmä-
suorituksia. Tämä oli Hämeen 
Eskadroonan ja Lahden Eskadroo-
nan ydinosaamisaluetta. Esityksi-
en välissä historiallinen ratsuväki 
esiintyi yleisölle. Musiikista pää-
juhlassa vastasi Ratsuväen Perin-
nesoittokunta.

Kaksintaisteluratsastus
Tapahtuma huipentui jännittä-
vään kaksintaisteluratsastukseen. 
Estekisaan otti osaa kymmenkun-
ta ratsukkoa. Finaalipariksi sel-
viytyi edellisten Rakuunapäivien 
kaksintaisteluratsastuksen voit-
taja ratsumestari Jari Helminen 
ja siviiliratsastaja Milla Savikko. 
Tiukan finaalin voitti vain 0,3 se-
kunnin erolla Milla Savikko rat-
sullaan Iko.

Ulkoilmamessu
Tapahtuman päätyttyä yleisöllä 
oli mahdollisuus hiljentyä Rakuu-
namäellä pidetyssä ulkoilmames-
sussa.

Sotaveteraaneja oli seuraamassa 
pääjuhlaa. Kuvassa Mannerheim-
ristin ritari Tuomas Gerdt ja rakuu-
napukuinen Niilo Maajärvi. 
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Hämeen Ratsurykmentin taisteluiden 
muistopaikkoja kunnostetaan 
Ilomantsin Hattuvaarassa n TeksTi: jaana Puhakka

Kuvassa pystyte-
tään Taistelija n 
Taipaleen alkuun 
niin sanottua 
 Sikrenvaaran opas-
taulua. Toimenpide 
liittyy Euregio Ka-
relia Museum Hy-
pertext – hankkee-
seen. 
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F/A-18 Hornet Ruska-
harjoituksessa 2012.
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Finnish rapid deployment force fighter squadron FRDF FSQN

n TeksTi: kaPTeeni marcus lönnQVisT, ilmaVoimien kansainVälisen Valmiusyksikön kouluTusPäällikkö

Ilmavoimien kansainvälisen valmiusyksikön 
suojauslentue sekä sen tunnus

Kuva maastopuvun / vastaavan hi-
hassa käytettävästä tunnuksesta.
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Breitenfeldin päivän juhlalli suuk-

sia vietettiin Lappeenrannassa  

perinteisin menoin 5.9.2014. 

 Aikaisempien vuosien tapaan 

 Rakuunamäelle kokoontui run-

sas joukko ratsuväen ystäviä kun-

nioittamaan ja vaalimaan Suo-

malaisen ratsuväen muistoa. Sää 

suosi juhlijoita ja päivä oli jälleen 

kerran kauniin syksyinen, aivan 

kuten ratsuväen uljaiden perintei-

den arvolle hyvin sopii.
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Breitenfeldin päivä 5.9.2014

Rakuunakilta ry:n Breitenfeldin päivän kahvitilaisuus järjestettiin Rakuu-
namäen Sotilaskodissa. Kiltaveljien kohdatessa käy keskustelu aina vilk-
kaana. Kuvassa vasemmalla Taisto Puustelli, oikealla edessä Martti Rusi ja 
hänen takanaan Reijo Hietamäki.

Rakuunakilta ry:n 
kahvitilaisuus
Breitenfeldin päivän juhlallisuudet 
alkoivat kello 13:00 Rakuunamäen 
Sotilaskodissa Rakuunakilta ry:n 
kahvitilaisuudella. Sotilaskotisisa-

rien kauniisti esille laittamat her-
kulliset pullat ja viinerit sekä erin-
omainen kahvi maistuivat hyvin 
juhlijoille. Kahvitilaisuus oli hyvä 
aloitus Breitenfeldin päivän juh-
linnalle.
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Breitenfeldin päivän 
kunniakäynnit 
muistomerkeillä 
Seppeleiden laskut suoritettiin so-
tilaallisin kunnianosoituksin kello 
14:00 alkaen. Rakuunamäen keskus-
kentälle oli saapunut runsas kutsu-
vierasjoukko kunnioittamaan ratsu-
väen muistoa. Rakuunasoittokunnan 
kajauttaessa ilmoille Suomalaisen 
ratsuväenmarssin 30-vuotisessa so-
dassa laski Maasotakoulun johtaja 
eversti Kimmo Lehto seppeleen viime 

Rakuunakilta ry:n lippu liikkui seppeleenlaskutilaisuudessa juhlavasti 
ratsain. Lippu-upseereina olivat Fredrik Söderlund ja Pasi Tiihonen sekä 
lippualiupseerina Harri Lappalainen.
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Eversti Kimmo Lehto laski seppeleen Ratsu-
väkiprikaatin riveissä kaatuneiden muisto-
merkille. Mukana seppeleenlaskussa olivat 
Rakuunakilta ry:n puheenjohtaja sekä Ra-
kuunaeskadroonan varusmiesten edustaja.

sodissamme ratsuväen riveissä kaatu-
neiden muistomerkille Rakuunalipun 
tehdessä kunniaa.

Keskuskentältä osasto siirtyi vie-
reisen Lappeenrannan kirkon puis-
toon, jossa laskettiin seppele Suo-
malaisen ratsuväen muistomerkille. 
Sieltä matka jatkui Huokaustensillan 
yli kaupungin keskustaan ja edelleen 
sankarihautausmaalle, missä viimei-
nen seppele laskettiin asiaan kuulu-
vine kunnianosoituksineen Sankari-
haudalle.

Kunniakäyntien jälkeen Rakuuna-
lippu poistui ja päivän sotilaalliset 
kunnianosoitukset olivat virallises-
ti päättyneet. Tämän jälkeen oli jo-
kaisella runsaasti aikaa valmistautua 
Breitenfeldin päivän juhlallisuudet 
päättävään iltajuhlaan.

Viimeinen kunniakäynti tehtiin Lappeen-
rannan hautausmaalla olevalle sankari-
haudalle. Kuvassa osasto on juuri siirty-
mässä hautausmaalle. 

Rakuunalipun lippu saattueena  toimi Rakuu-
naeskadroona.  Kuvassa Rakuunaeskadroona 
ylittää Huokausten siltaa päällikkönsä rat-
sumestari Ilkka Viisteensaaren johdolla.

Kuvassa vasemmalta lukien toimis-
tosihteeri Marjatta Valtonen, eversti  
Kimmo Lehto sekä yliluutnantti Aki 
Blom.

Suomalaisen ratsuväen muistomerkille seppeleen laskivat eversti Leh-
don mukana Rakuunaeskadroonan edustaja sekä URR:n upseerikerhon 
puheenjohtaja. Rakuunasoittokunta vastasi kunniakäyntien musiikista.

Kuvassa seppeleenlaskuihin osallistuvien vie-
raiden osasto on siirtymässä Rakuunamäeltä 
kaupungille.
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Breitenfeldin päivän 
iltajuhla Ravintola 
Rakuunassa

Aikaisempien vuosien tapaan 
oli Breitenfeldin iltajuhlan suo-
sio entisellään. Illalliselle osal-
listui runsas 130 juhlijaa. Useat 
miehet olivat pukeutuneet rat-
suväen perinneasuun ja kaikilla 
daameilla oli yllään kauniit ilta-
puvut. Vieraat otti vastaan illan 
isäntänä toiminut eversti Kim-
mo Lehto yhdessä Rakuunakilta 
ry:n ja URR:n Upseerikerho ry:n 
puheenjohtajien kanssa. Kaikes-
ta pystyi aistimaan millä arvok-
kuudella juhlaa vietettiin. 

Tilaisuuden alussa palkittiin 
ansioituneita ratsuväkiperin-
teen vaalijoita. Tämän jälkeen 
aloitettiin juhlaillallinen perin-
teisellä Pottupillin töräytyksellä. 
Musiikista iltajuhlassa vastasi 
uudistunut Rakuunasoittokun-
ta. Juhlatunnelmaan hyvin sopi-
van musiikin oli valinnut asian-
tuntevasti musiikkimajuri Riku 
Huhtasalo. Ravintola Rakuunan 
ammattitaitoinen henkilöstö 
oli valmistanut Piia Mikonsaa-
ren johdolla erittäin maittavan 
ja paljon kiitosta saaneen illal-
lisen.

Juhlavieraat iltajuhlaan otti vastaan eversti Kimmo Lehto yhdessä URR:n 
 Upseerikerhon puheenjohtajan ja Rakuunakilta ry:n puheenjohtajan kanssa.

Eversti Kimmo Lehto toivotti vieraat ter-
vetulleeksi Ravintola Rakuunassa järjes-
tettyyn iltajuhlaan.

Perinteiseen ”Pottupilliin” puhalsi tänä 
vuonna Rakuunakilta ry:n puheenjoh-
taja Kristian Värri. Ääntä pillistä ei täl-
läkään kertaa kuulunut juuri ollen-
kaan.

Ansioituneita rakuunoja palkittiin tällä-
kin kertaa iltajuhlassa. Kuvassa eversti 
Kimmo  Lehto luovuttaa Rakuunoiden pie-
noislippua Rakuunakilta ry:n kunniapu-
heenjohtaja Lalli Partiselle. Myös yliluut-
nantti Aki Blom palkittiin Rakuunoiden 
pienoislipulla.

Everstiluutnantti Arto Eronen ja hänen 
rouvansa Riitta ovat Breitenfeldin iltajuh-
lan vakiovieraita. 

Breitenfeldin juhlan suosio pitää pin-
tansa vuodesta toiseen. Paikalle oli tä-
näkin vuonna saapunut runsas 130 
vierasta. 
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B reitenfeldin juhlinta huipen-
tui perinteisesti upseeriker-
holla järjestettyihin tans-

siaisiin. Iltaa vietettiin hilpeissä 
tunnelmissa kuten ratsuväen pe-
rinteet edellyttävät. Hieman ennen 
puolta yötä paikalle saapui kaukaa 
Saksanmaalta saakka kovasti odo-
tettu vieras ratsuväenkenraali Tor-
sten Stålhandske. Hän ohjeisti ai-
kaisempien vuosien tapaan nykyisiä 
rakuunoita ja muita paikalla olleita 

omalla satojen vuosien pettämättö-
mällä kokemuksellaan.
Tanssiaisten musiikista vastasi Ra-
kuunasoittokunnan varusmiehistä 
koottu täysiverinen tanssiorkeste-
ri. Tanssilattialla riitti tungosta ai-
van loppuun saakka. Breitenfeldin 
päivän viralliset juhlallisuudet päät-
tyivät Upseerikerholla puoliltaöin, 
minkä jälkeen innokkaimmat juh-
lijat jatkoivat matkaansa Lappeen-
rannan kaupungin iloihin. Osan 

Juhlatanssiaiset upseerikerholla

Juhlavieraat ovat hiljentyneet kuuntelemaan ratsuväenkenraali Torsten Stålhandsken viisaita sanoja.

Myös nuoria oli mukana Breitenfeldin 
juhlallisuuksissa. Kuvassa Joonas Le-
hikoinen yhdessä seuralaisensa Aino 
Nurmilaukkaan kanssa Lappeenran-
nan Upseerikerholla. 

Illan odotettu vieras Torsten Stålhandske puhui tanssiaisissa painavia elämänvii-
sauksia.
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tiedetään jatkaneen tanssimista pai-
kallisessa tanssiravintolassa aina aa-
mun varhaisille tunneille saakka.
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Tässä puhun minä, Torsten Stålhandske generaali ratsuwäessä, 
suomalaisten hakkapeliittojen scheeffi 30-vuotisessa sodassa, 
rohkeista rohkein ja uskollisista uskollisin. Kaukaa sieltä, missä 
tuuheat tammilehdot luovat ylväitä varjojaan, missä minun uljaista 
uljaimmat draguunani uinuvat tuhatvuotista ikiuntaan, ja missä 

Breitenfeldin taistelun sankarit ovat kunniapaikallaan, sieltä olen 
minä Stålhandske suvainnut tänne kaukaiseen kotimaahani ja aivan 

Willmanstrandiin saakka perille tulla.
Tuon tervehdykseni teille Uudenmaan draguunat, kaukaa veristen 

vuosisatojen takaa hurmeisilta taistelukentiltä aina Saksamaalta saakka. 
Jo useitten vuosisatojen ajan olen minä Stålhandske, ylpeänä seurannut omien uljaiden draguunoideni 
mainetekoja lukuisilla taistelukentillä ympäri Eurooppaa. 

Ylpeänä katselen myös tänään, minun draguunoiden ryhdikästä, rehtiä ja niin ylevää joukkoa. 
Suurta iloa ja tyydytystä tuottaa se minulle myös nähdä, minun nykyisten aina niin hyökkäyshenkisten 
ja voittamaan tottuneiden draguunoideni koulutus. Minun miehet oppivat täällä Willmanstrandissa 
sodankäynnin saloja nuorten komeiden ja niin oikeamielisten uljaiden ratsuwäen upseereideni ja karskiakin 
karskimpien aliupseereideni rivakalla opastuksella ja johdolla. Kaikissa toimissa huokuu vuosisatanen ja 
aina niin aito ratsuwäen henki.

Minä, Torsten Stålhandske kyllä tiedän mitä suurimmalla varmuudella ja vanhan soturin 
pettämättömällä tuntemuksella, että kaikki nämä minun uljaat mieheni, minun mieheni ovat aina valmiina 
astumaan Isänmaan uhrialttarille uhratakseen oman sydänverensä maansa, kansansa sekä hallitsijansa 
puolesta. 

Minä Stålhandske olen saanut kuulla ja antanut itselleni kertoa, että Ukrainan aroilla ja vieläpä 
Pultavassa taistellaan jälleen. Nyt vain minun voittamaan tottunut ratsuwäkeni ei ole taistelussa 
mukana ja se kyllä on minusta vallan ennenkuulumatonta. Ja minä voin kyllä teille nuoremmille 
ratsuwäkimiehille kertoa, että jos voitto Pultavassa tuona kirottuna kesäkuisena päivänä armon vuonna 
1709, olisi ollut minun uljaista draguunoistani kiinni, olisi se kyllä ollut voitettavissa.  Mutta hänen 
majesteettinsa kuningas Kaarle 12:sta, pärkkele! Mutta myöhäistä sitä on tässä nyt enää fundeerata, heti 
se silloin olisi pitänyt tehdä, nimittäin se minun ratsuwäkeni kuuluisa atakki. 

Useiden wuosisatojen kokemuksella ja vanhana strategina minä sanon totisesti teille draguunat: 
Taistelussa voiton avain on aina oikein ajoitettu, ratsuwäen tekemä rohkea atakki. Niin se menee, 
pärkkele! Ja muistakaa, tärkeintä ratsuwäessä on se, että mies pysy satulassa ja näyttä naisväen silmissä 
komealta. Silloin suurin osa taistelua on jo voitettu. Tuima taistelu sanon minä, se on parhaimmillaan 
pelkkää sotilaan juhlaa. Pitäkää tämä aina mielessänne! 

Breitenfeld! Muistakaa Breitenfeld ja minun ratsuwäkeni muut maineteot. Ne eivät saa koskaan 
unohtua! Ja lopuksi: Minä Stålhandske toivotan teille kaikille niin ylhäisille kuin alhaisille mitä parhainta 
Breitenfeldin päivää ja alati jatkuvaa menestystä toimissanne. 

Teidän Torsten Stålhandske, generaali ratsuwäessä.

Hakkaa Päälle!

Torsten Stålhandsken puhe 
5.9.2014 Willmanstrandissa

”Komento kuuluu”

Ylennykset
- 1.9.2013 yliluutnantiksi Simo Puuma-
lainen

- 6.12.2013 lääkintämajuriksi Antti Pelli-
nen

- 1.1.2014 vänrikiksi Eetu Hänninen

- 28.8.2014 luutnantiksi Juho Heinänen

- 1.9.2014 yliluutnantiksi Juho Korhonen

Tehtävään määräykset
1.8.2013 – 31.1.2014 vänrikki Miko Kai-
painen sopimussotilaaksi Rakuunaeskad-
roonaan

1.9.2013 yliluutnantti Tuomo Makkonen ja 
yliluutnantti Juha Kainulainen soittajaup-
seereiksi Rakuunasoittokuntaan

1.9.2013 ylikersantti Jooa-Maria Välimaa 
ja ylikersantti Veli Ala-Nikula soittaja-ali-
upseereiksi Rakuunasoittokuntaan

9.9.2013 – 8.9.2014 kersantti Otto Koho 
sopimussotilaaksi Rakuunaeskadroonaan

1.10.2013 kapteeni Jouni Kerkkäinen soit-
tajaupseeriksi Rakuunasoittokuntaan 

1.1.2014 musiikkimajuri Petri Junna kape-
limestariksi Rakuunasoittokunnan 

1.1.2014 kapteeni Esa Lehtinen ja 
kapteeni  Ilpo Luukkonen apulaiskapeli-
mestareiksi Rakuunasoittokuntaan

1.1.2014 yliluutnantti Timo Leppänen 
soittajaupseeriksi Rakuunasoittokuntaan

1.1.2014 vääpeli Teppo Rautiainen, vääpe-
li Pekka Soininen, kersantti Olli Palomäki, 
kersantti Jarno Makkonen, kersantti Aarni 
Pesonen soittaja-aliupseereiksi Rakuuna-
soittokuntaan 

1.1.2014 luutnantti Sampsa Penttilä ope-
tusupseeriksi Rakuunaeskadroonaan

10.2. – 10.8.2014 kersantti Aleksei Kiuru 
sopimussotilaaksi Rakuunaeskadroonaan

1.3.2014 yliluutnantti Tomi Jauho Maaso-
takoulun turvallisuuspäälliköksi

1.4.2014 luutnantti Antti Stigell opetusup-
seeriksi Reserviupseerikouluun

23.6.2014 kapteeni Petri Oikarinen osasto-
esiupseeriksi Maasotakoulun operatiivisel-
le osastolle

14.7. – 31.12.2014 vääpeli Tommi Mänttä-
ri kouluttaja-aliupseeriksi Rakuunaeskad-
roonaan

18.8. – 31.12.2014 kersantti Matias Hurri 
sopimussotilaaksi Rakuunaeskadroonaan

28.8.2014 luutnantti Juho Heinänen ope-
tusupseeriksi Rakuunaeskadroonaan

1.9. – 31.12.2014 kersantti Miika Nikki-
nen sopimussotilaaksi Rakuunaeskad-
roonaan

1.9.2014 everstiluutnantti Arto Hokkanen 
henkilöstöosaston apulaisosastopäällikök-
si Maavoimien Esikuntaan

1.10.2014 everstiluutnantti Mikko Viitala 
Maasotakoulun apulaisjohtajaksi (Rakuu-

nakomentaja) ja 1.1.2015 Maasotakoulun 
esikuntapäälliköksi

1.10.2014 majuri Jussi Korpinen MPK:n 
Etelä-Karjalan koulutus- ja tukiyksikön 
päälliköksi

1.1.2015 eversti Petteri Rokka Maasota-
koulun apulaisjohtajaksi (Rakuunako-
mentaja)

1.1.2015 luutnantti Janne Manninen ope-
tusupseeriksi Rakuunaeskadroonaan

1.1.2015 ylikersantti Janne Turunen ja ker-
santti Markus Hämäläinen opetusaliup-
seereiksi Rakuunaeskadroonaan

1.1.2015 majuri Arto Jeskanen asevelvol-
lisuussektorin johtajaksi Pohjois-Karjalan 
aluetoimistoon

1.1.2015 majuri Tapio Saarelainen ja kap-
teeni Kristian Värri tutkijaesiupseereiksi 
Maavoimien tutkimuskeskukseen

1.1.2015 luutnantti Tomi Valkonen ope-
tusupseeriksi Kaartin Jääkärirykmenttiin

Reserviin
31.12.2013 kapteeni Matti Meuronen

31.12.2013 luutnantti Mika Vento

1.6.2014 kapteeni Pekka Parikka

1.8.2014 majuri Kurt Makkonen

31.12.2014 majuri Jussi Korpinen

31.12.2014 luutnantti Reijo Mattinen
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Yliluutnantti Simo Puuma-
lainen

Ylikersantti Janne Turunen Luutnantti Tomi Valkonen Luutnantti Sampsa Penttilä
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Rakuunakilta ry:n hallituksen kokous 15.5.2014 Rakuu-
namäen Sotilaskodin Sisar-huoneessa.

Kristian Värri 
Puheenjohtaja
Yrjönkuja 3 B 12
53600 Lappeenranta
0505721784

Heikki Haimi  
Pääsihteeri
Lentäjäntie 22 B 6
53600 Lappeenranta
0404182865

Pekka Salla
Rahastonhoitaja
Osmonkatu 15 D
53100 Lappeenranta
0400771162

Kalevi Markkanen
1. varapuheenjohtaja
Paraistentie 13 A
53650 Lappeenranta
0503368647

Erkki Wuolijoki
2. varapuheenjohtaja
Revontulentie 11 E
02100 Espoo
0503013867

Juha Pasonen
Etelä-Savon Eskadroona 
Kaura-ahontie 11
50670 Otava
0400155441

Osmo Salo
Helsingin Eskadroona
Hiekkajaalanranta 5 D 63
00980 Helsinki
0400495603 

Fredrik Söderlund
Etelä-Karjalan Eskadroona
Vuohenkatu 11
53850 Lappeenranta
0505334344 

Kalervo Välimaa
Etelä-Pohjanmaan Eskadroona
Koulukatu 50 B 22
60100 Seinäjoki
0407082261 

Reijo Hietamäki  
Kasöörinkatu 2 D 76
00520 Helsinki
0503466141

Teuvo Rikkinen  
Sammalsuontie 62
54390 Pulsa
0400492770

Aslak Lahti 
Valtakatu 23 A 8
53600 Lappeenranta
0505896784

Seppo Kostiainen
Pasintie 1 A 8
53300 Lappeenranta
0504121302
 
Janne Kurkinen
Herttualantie 167
36200 Kangasala
0503015229

Rakuunakilta ry:n syyskokouksen 
13.9.2013 hyväksymä hallitus  

kaudelle 2014

k
a

l
e

R
v

o
 v

ä
l

im
a

a

K esän 2015 Kiltamatka suun-
tautuu Aunuksen alueel-
le ja matkalla seuraillaan 

Ratsuväkiprikaatin jättämiä kavioi-
den jälkiä. Matkan hinta-arvio vuo-
den 2014 hinnoilla on noin 390,00 
euroa. Pidätämme oikeuden hin-
nan muutokseen. Hintaan sisältyy: 
Ryhmäviisumi, joilta viisumi puut-
tuu, linja-autokuljetus, sotahisto-
rian asiantuntijapalvelut, majoitus 
kahden hengen huoneissa (2 yötä) 
hotelli Severnajassa aamiaisella ja 
päivällisellä, ravintolalounas Jänis-
mäellä ja kenttälounas Suojärvellä.

Yhden hengen huoneesta •	
peritään 40,00 euron 
lisämaksu.
Kizin matkasta peritään •	
75,00 – 80,00 euron maksu 
henkilöltä.

Matkan teknillisestä toteuttami-
sesta vastaa Puolakan Valmismat-
kat. Ilmoittautuminen matkalle tu-
lee tehdä Heikki Haimille 31.3.2015 
mennessä osoitteeseen: Lentäjän-
tie 22 B 26, 53600 Lappeenran-
ta. Ilmoittautuessa on toimitettava 
kuvalla varustettu viisumihake-
mus ja mustavalkoinen kopio pas-
sin etusivusta. Ne henkilöt joilla 
on vuosiviisumi ilmoittavat vain 
syntymäajan. Lisätietoja matkas-
ta antaa Heikki Haimi (gsm nro 
040-4182865).

Tervetuloa Kiltamatkalle!

Torstai 11.6.2015
06:00 kokoontuminen ja maksullinen 
aamiainen, rakuunaruokala

06:30 matka-asiakirjojen tarkastaminen ja 
lähtö matkalle

08:30 aamukahvit omakustanteisesti, 
Pajarinhovi

10:00 Värtsilä (kellojen aikautus + 1 tunti)

11:20 Venäjän tulli

12:45 ruokailu jänismäellä

15:00 ratsuväkiprikaatin osallistuminen 
lemetin motin tuhoamistaisteluihin   
15.2. – 5.3.1940

16:00 matkaluento: kenraalimajuri 
oinosen komentaman ryhmä oinosen 
(ro) hyökkäyksen kulusta ristijärveltä 
sunkuniemelle

19:00 Petroskoi: majoittuminen hotelli 
severnajaan

20:00 Päivällinen hotellissa

Perjantai 12.6.2015
08:00 aamiainen hotellissa

09:30 lähtö laivalla kizin saarelle (matkalla 
ohjattu tutustuminen kizin nähtävyyksiin ja 
historiaan)

17:00 Päivällinen hotellilla

19:00 yhteistä ohjelmaa ja kilpailuja

Lauantai 13.6.2015
08:00 aamiainen hotellissa

09:00 lähtö hotellilta. reitti: Petroskoi 
– säämäjärvi – hyrsylä – suojärvi, jossa 
kenttälounas. Tutustuminen kollaan 
taisteluasemiin ja taistelutoimien kuvaus

matkaluento: itä-karjalan joukot ja niissä 
tapahtuneet muutokset 6. – 16.6.1944 

15:30 – 16:30 duty Free Värtsilä

19:30 Paluu rakuunamäelle

Rakuunakilta ry:n Kiltamatka 
Aunuksen alueelle 11. – 13.6.2015

Matkan ohjelma ja aikataulu on seuraava:

Uudenmaan rakuunat 
palkitsivat

Uudenmaan rakuunoiden 
pienoislippu
10.4.2014
kenraalimajuri Juha-Pekka 
Liikola

23.5.2014
Rakuunakilta ry:n Helsingin 
Eskadroona

1.7.2014
kenraalimajuri Timo Kivinen

5.9.2014
everstiluutnantti Kari 
Pelkonen
Rakuunakilta ry:n 
kunniapuheenjohtaja Lalli 
Partinen
yliluutnantti Aki Blom

17.10.2014
everstiluutnantti Arto 
Hokkanen

Rakuunaristi
5.9.2014
yliluutnantti Heikki Heikkilä
luutnantti Henri Väänänen
ylikersantti Janne Turunen
kersantti Lauri Huotarinen
atk-suunnittelija Raija Kujala
tiedottaja Ansa Räätäri
graafikko Heta Toiskallio
Kirsti Suutari
Arto Myyryläinen
Arno Allen
Timo Halonen
Juhani Paasio
Matti Ruskonmäki

1.10.2014
everstiluutnantti Mikko 
Viitala

Pronssinen ansiomitali
5.9.2014
yliluutnantti Tomi Jauho
yliluutnantti Janne Nordman
koulutussihteeri Jaana Muukka
osastosihteeri Marjatta 
Valtonen
johdon sihteeri Paula Salama

Rakuunakilta ry 
palkitsi

Rakuunakilta ry:n  
pienoislippu
22.3.2014
everstiluutnantti (evp) Kalevi 
Markkanen

Rakuunakilta ry:n  
standaari
22.3.2014
majuri (evp) Osmo Salo
Erkki Ylisippola
10.8.2014
Smålands Husarer

Rakuunakilta ry:n puukko
22.3.2014
Kalervo Välimaa
Lasse Aarnio

21.7.2014
Kai Paananen

10.8.2014
Anna-Stiina Myllymäki

26.8.2014
everstiluutnantti Arto 
Hokkanen

5.9.2014
Kaarina Suonperä

27.9.2014
Juha Pasonen

Rakuunakilta ry onnittelee 
kaikkia ylennettyjä ja 
palkittuja sekä toivottaa 
menestystä uusissa 
tehtävissä!

”Komento kuuluu”

Ryhmämatkat kaRjalaan
Valmispakettimatkoja mm.

• Sortavala–valamo
• PetroSkoi–kizi
• Novgorod
• Pihkova
• auNuS
• vieNaN karjala–uhtua
• tver
• Ym.

Pyydä yksilöllinen tarjous ryhmällesi,
luotettavalta ja ammattitaitoiselta venäjän

matkoille erikoistuneelta matkanjärjestäjältä.

kesän 2015 matkat jo myynnissä – toimi pian!

Puolakan Valmismatkat
valkeala, puh (05) 544 4950/veli-matti Puolakka

info@ppuolakka.com
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www.tietokoura.com

Luotettava 
tietojärjestelmäkumppani

Tietokouran Enerity-tuoteperheen tuotteita ja palveluja 
hyödyntävät kymmenet energia- ja vesiyhtiöt Suomessa.

Tarjoamme tuotepohjaisia web-ratkaisuja, jotka sovitamme 
teidän liiketoimintanne tarpeisiin. 

Tutustu asiakasreferensseihimme



Rakuuna 2014


